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NA CO BÊD¥
WYDANE PIENI¥DZE
PODATNIKÓW (DRAWSKO POM.) 3.400.000 z³

przeznacza siê w 2006 r. na
dokoñczenie budowy budynku
komunalnego przy ulicy
Gierymskiego (kontynuacja
z 2005 roku) –  zapisano
w poni¿szym materiale, który
publikujemy z kronikarskiego
obowi¹zku. Z niego mo¿na
dowiedzieæ siê np., ¿e rada
miejska kosztuje nas ponad
155 tys. z³, stra¿ miejska
229 tys. z³, a urz¹d miejski
3 miliony, tyle samo, ile gmina
wydaje z w³asnych œrodków
na opiekê spo³eczn¹. Nie mniej
wa¿na wydaje siê informacja,
¿e zabawa podczas Dni Ziemi
Drawskiej bêdzie nas kosztowaæ
30 tys. z³, a liczba uczniów
w szko³ach spad³a o 63 w
stosunku do roku poprzedniego.
Warto wiêc wg³êbiæ siê
na chwilê w ten materia³
i przeœledziæ,
na co bêd¹ wydane pieni¹dze
podatników w tym roku.   KAR

BUDÓW
NIE TYLKO
WOJSKIEM STOI

JAK¯E INACZEJ PRZY Z£OCIENIECKIEJ POCZCIE

Rondo z wiosn¹
w pe³nej krasie
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Gazeta Powiatowa

(ZŁOCIENIEC) Wypowiedź, któ-
ra niżej, pochodzi od przygodnego
mieszkańca Złocieńca. Onże już w Zło-
cieńcu nie mieszka.

Pracował jako nauczyciel w Gimna-
zjum w Budowie. Z pracy został zwol-
niony. Przegrał rozprawę przed Sądem.
Zamieszkał w złocienieckiej noclegow-
ni dla bezdomnych.

Z wykształcenia jest filozofem po
Uniwersytecie Wrocławskim, do nie-
dawna zwanym imieniem Bolesława
Bieruta. Noclegownię musiał opuścić.
Nie odpowiadała mu tamtejsza atmos-
fera, klimat codziennie doskwierającego
głodu, złośliwości otoczenia, haniebne-
go traktowania  przez zatrudnionego w
noclegowni poganiacza. Z wykształce-
nia jest także nauczycielem po Wyższej
Szkole Humanistycznej w Pułtusku.

Co filozof zobaczył w Złocieńcu?
Widział Złocieniec po swojemu.

Dlatego miasto go już wypluło. Miasto
z przerażeniem zobaczyło samo siebie,
przynajmniej w tych rejonach, w któ-
rych zaistniał Jerzy Ciarka. Mówił
Tygodnikowi; - Z mego ojca wszyscy
się śmiali. To był uczciwy człowiek.
Dlatego się śmiali. Powiedział mi to
kiedyś kierowca autobusu, do którego
wsiadłem, a z którym pracował mój oj-
ciec. Ja jestem taki sam. Wszędzie. -

Żeby się najeść pod koniec tygo-
dnia wyjeżdżał ze Złocieńca i praco-
wał za posiłki.

Co Ciarka miał swojego do wygarnię-
cia pewnym rewirom w Złocieńcu, wy-
garnął na sesji w oficjalnym wystąpieniu.
Ripostował sam burmistrz. Dlatego pro-
ponujemy Czytelnikom lekturę tego
materiału, bo znów może się tutaj poja-
wić jakiś Ciarka, i wtedy w miasteczku
nad Drawą i Wąsawą może nawet dojść
do rewolucyjnych  zmian nie tylko w
niektórych rewirach. Niektórzy mówią;
- Tu nie będzie żadnych zmian, bo jeśli
nawet, to tak, jak w całym kraju – trzeba
zmienić wszystko. A przede wszystkim
tych, którzy tu od zmian właśnie są. Bo
ci nie zmienią nigdy i niczego. -

Oto wystąpienie Jerzego Ciarki,
który ma za sobą także epizod pracy w
Tygodniku, w którym nie spodziewał
się, że to jednak taka trudna, praco-
chłonna i niewdzięczna praca. I zrezy-
gnował. Nieco przymuszony.

JERZY CIARKA: Chciałbym poin-
formować, że od dziewiątego lutego
działa w Złocieńcu nowe schronisko dla
bezdomnych i dla ofiar przemocy.
Schronisko jest prowadzone przez Sto-
warzyszenie do Walki z Ubóstwem
“TĘCZOWY DOM”. Ja jestem jego
prezesem.

Ośrodek nazywa się DOM dla
BEZDOMNYCH i jest usytuowany
przy ulicy 11 Listopada 40. Bezdomni
mają tam do dyspozycji trzyosobowe
pokoje – miłe i przytulne. Nikt tam nie
będzie się nad nimi znęcał, nie będzie
zmuszał do pracy niewolniczej, albo-
wiem bezdomni, to także ludzie, o czym
niektórzy zapomnieli.

WYZWISKA, BRÓD, ALKOHOL - czyli wielka ucieczka bezdomnych

Ciarka wróci kajakiem
Nasz Dom, to nie jest zwykła, ty-

powa noclegownia, tutaj mamy godne
warunki pobytu, naszym celem jest,
aby bezdomni nie stali się, jak to bywa
gdzieś indziej, stałymi mieszkańcami
schroniska. Przecież celem każdego
obiektu dla bezdomnych powinno być
prowadzenie działalności zmierzającej
do wyprowadzania z bezdomności.
Dlatego w Stowarzyszeniu przygoto-
waliśmy program wychodzenia z bez-

domności i walki z uzależnieniami.
Uważamy, że najważniejsza jest akty-
wizacja zawodowa osób bezdomnych.

Trzeba tutaj zaznaczyć, że osoby
bezdomne będące na rentach, także
wykazały zainteresowanie naszym
programem. To jest podstawowy czyn-
nik do wyciągania tych ludzi z mara-
zmu. Kierownik Domu dla Bezdom-
nych, czyli ja, na pewno nie będzie
dopuszczał do takich sytuacji, które
mają miejsce  w innych noclegowniach
w Złocieńcu, gdzie była ostatnio ze sta-
rostwa kontrola i stwierdziła, cytuję; -
W powietrzu wyczuwalny zapach al-
koholu, pomimo tego, że pomieszcze-
nie było w tym czasie wietrzone. -

Ale, proszę Państwa, czy jest się
czemu dziwić, gdy noclegownię pro-
wadzą alkoholicy. Oni zawsze będą
pobłażali pijakom, skoro mają swoją
własną przyszłość. A ja nie mam takich
powiązań z alkoholem, żebym komu-
kolwiek pobłażał w moim Domu dla
Bezdomnych.

Powiatowe Centrum Pracy które
będzie powołane do życia w Tęczowym
Domu, będzie się starało, żeby żaden
bezdomny nie pozostał bez pracy. Choć-
by – na razie – dorywczej. Do Ośrodka
Pomocy Społecznej w Złocieńcu zgłosili
się już pierwsi bezdomni, zgłaszając
chęć przeniesienia się do naszego obiek-
tu. Chodzi i to, by OPS, zamiast gdzieś
indziej, przelewał opłaty za pobyty
bezdomnych do Tęczowego Domu, do
którego pragną przenieść się te osoby.
Tymczasem mamy do czynienia z bar-
dzo dziwnym zjawiskiem. OPS powie-
dział, że osobom tym, ani żadnym na-
stępnym, nie będzie opłacał pobytu w

Domu dla Bezdomnych TĘCZOWY
DOM. Rozumiem tę postawę, bo sami
niejednokrotnie obserwowaliśmy prze-
dziwne zjawiska dotyczące sytuacji
bezdomnych i wiem o co chodzi. To nie
znaczy, że zamierzamy godzić się na
działania sprzeczne z Konstytucją. Bez-
domni Złocieńca nie mają wyroków są-
dowych skazujących ich na pobyt w
jakiejś określonej, jednej noclegowni.
Gmina nie może mieć w tej  sprawie

umowy na wy-
łączność usług.
Nie byłoby to
zgodne  prawem.
Powtarzam więc
– ogólnie wiemy o
co chodzi. Chce-
my jednak, by
trzymano się pra-
wa i będziemy o
to walczyć, skoro
władze gminy nie
chcą nam pomoc.

Nie otrzyma-
liśmy, jak do tej
pory, lokalu na
działalność. Nie
o t r z y m a l i śm y
nawet odpowie-
dzi na pismo w tej
sprawie. Zwraca-
my się więc tylko
o jedno, aby nam

chociaż nie utrudniano działalności, nie
rzucano w  sposób złośliwy kłód pod
nogi. Prosimy o to, aby nie stosować wo-
bec bezdomnych przymusu ekonomicz-
nego zmuszając ich na siłę do pobytu
tam, gdzie nie chcą, Dziękuję.

Odpowiedź burmistrza

Do wypowiedzi Jerzego Ciarki usto-
sunkował się burmistrz Złocieńca, Wal-
demar Włodarczyk; - Wypada mi odnieść
się do stwierdzeń, które tutaj padły.
Ktoś mieniący się mieszkańcem naszego
miasta, tak, jak to ładnie zabrzmiało, “w
imieniu mieszkańców naszego mia-
sta”(...) jeżeli pan ma czelność obrażać
osoby, które prowadzą noclegownię już
dziesięć lat (...)  dobrze, że chcieli podjąć
się takiej pracy. Oni wyszli z tej choroby.
Alkoholizm jest chorobą, jak każda inna.
Pan już próbował takiej działalności w
różnych miejscach. Te osoby zrobiły
więcej dla tego miasta niż pan próbuje. A
jeżeli idzie o to, że władze nie chciały, to
ja odpowiadałem. Komisja Rewizyjna
rozpatrywała, Rada Również, a także
Policja, bo pan wniósł skargę do Policji.
Sam właściciel budynku nie chce mieć nic
wspólnego z tym schroniskiem. Zosta-
nie sprawdzone, czy umowa, którą po-
kazuje pan Ciarka, jest prawdziwą.

Daj spokój. Tam szło dostać kota
W nowym miejscu dla bezdom-

nych, w tym i dla uzależnionych,
wbrew temu, co w powyższych wypo-
wiedziach, mieszka kilku ... pensjona-
riuszy. Na pytanie reportera, jak się tu
mieszka, powiedzieli; - Daj spokój, tam
szło dostać kota. - To o hostelu na

Kościelnej. W nowym miejscu ci ludzie
pojaśnieli. Nieograniczony dostęp do
cieplej wody, pościel, schludne, trzy-
osobowe pokoiki. Domowa atmosfera.
Tu odreagowują mieszkanie tam. Idzie
im tak, że aż miło. Tyle po sobie zosta-
wił wypluty przez Złocieniec, Jerzy
Ciarka. Ale, inni bezdomni, teraz też
chcą tu mieszkać.

Tymczasem Ciarki już w Złocieńcu
nie ma, nie ma jego Stowarzyszenia, nie
ma niczego, w czym to NOWE można
by zakotwiczyć. Widać, można inaczej
i za te same pieniądze. Bardzo inaczej.
Jerzy Ciarka kopnął w kostkę złocie-
niecki układ stając w obronie bezdom-
nych, którym tu – wedle J. Ciarki –
funduje się też i wyzwiska ferowane
przez działającego w CARPE DIEM
dozorcę od wszystkiego. Nieco jakby
psychopatycznego.

Nie ma już  wyjścia, można i w Zło-
cieńcu zwolna puszczać wszystko na
demokrację, bo tylko ta będzie zdolna
obronić ludzi obrony potrzebujących.
Ciarka przegrał, ale aż tyle wygrał. I
takie sa pozytki z filozofów, którzy,
aby coś zjeść opuszczali Złocieniec.

Takie konstatacje w Złocieńcu do tej
pory spływały z nurtami słynnej z róż-
nych powodów Drawy i dlatego przez
tubylców tak przeraźliwie zaniedbanej.
Ciarka latem ma płynąć tędy kajakiem.
Bezdomni na brzegu będą palić ogniska.
Władza będzie piekła kiełbaski, ale ko-
niecznie  zupełnie gdzieś indziej. Brawo
Ciarka. Dziękujemy.

Tadeusz Nosel

Opuszczana noclegownia
dla bezdomnych
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Bogumiła i Piotr Jermakow
tel. 509 388310 lub 09436322 59
e-mail: jermak@hot.pl     www.jermak.com

21.04.2006 w Drawsku Pomor-
skim na skrzyżowaniu ulic Złocie-
nieckiej i Dworcowej doszło do ko-

Kolizja w Drawsku

lizji 2 samochodów osobowych w
wyniku czego poszkodowana zo-
stała 1 osoba.

W działaniach udział brał 1 za-
stęp straży pożarnej.

(www.strazdrawsko.pl)

1 maja1 maja1 maja1 maja1 maja
Godz. 12.00: II rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej – złożenie kwiatów przy Tablicy

Pamiątkowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

2 maja2 maja2 maja2 maja2 maja
Godz. 15.00: Jarmark Kultury Mieszkańców Pomorza w amfiteatrze. W programie: wystawy twór-

ców i artystów – rzemieślników; warsztaty artystyczne: tkackie, rzeźbiarskie, ceramiczne, wikliniar-
skie. Występy ludowych zespołów śpiewaczych. Zabawa przy zespole muzycznym.

3 maja3 maja3 maja3 maja3 maja
215 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
Godz. 10.00: Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego na kortach OSiR
Godz. 12.30: Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. WNMP w Złocieńcu. Po mszy prze-

marsz delegacji i złożenie kwiatów przy pomnikach: Tablicy Pamiątkowej Marszałka J. Piłsudskiego
przy ul. J. Piłsudskiego, pomniku Żołnierza Polskiego przy ul. Czaplineckiej oraz pomniku Ofiar Bol-
szewizmu i Faszyzmu przy Placu 3 Maja.

(ZŁOCIENIEC) Kilka danych o
mieszkancach gminy otrzymanych
przez Tygodnik z Urzędu Miasta dzie-
siatego kwitnia. Informacje ddotyczą
mieszkańców z pobytem stałym.

Ogółem gminę zamieszkuje 16064
obywatelek i obywateli. Pań jest 8350,
panów 7714. Od momentu urodzenia
do drugiego roku zycia jest 207 chłop-
ców i 190 dziewczynek. W wieku 3 lat
– odpiwdnio: 77 i 59. Od 4 do 5 lat –
158 i 170. W wieku 6 lat – 89 i 96. W
wieku 7 lat – 79 i 77. Od 8 do 12 roku
zycia – 442 i 505. Od 13 do 15 lat – 333
i 353. 16, 17 lat – 264 i 257. W wieku
18 lat – 149 i 138. Od 19 do 65 roku
zycia mężczyzna jest 5314. Pań od 19
do 60 roku życia jest 5149. Mężczy-
zna powyżej 65 roku życia jest 602.
Pan powyżej 60 roku zycia jest 1356.
Ogółem “chłopów” jest 7714, “bab”
8350. To dane dokladnie na dzien 31
marca tego roku oczywiście.         (ag)

01.05.06r.
II Drawskie Targi Wystawienniczo- Handlowe “Mój Ogród”
ZSP nr 2, Starostwo Powiatowe, UMiG Drawsko Pom.

02.05.06r.
Turniej szachowy - Czaplinecki Ośrodek Kultury;
III Biegi Uliczne oraz Alternatywne Majowe Spotkania Młodzieżowe

(impreza plenerowa) - Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kaliszu Pom.
VII Jarmark Kultury Mieszkańców Pomorza - Złocieniecki Ośrodek Kultury

01-03.05.06r.
Wielka majówka - festyny - Czaplinecki Ośrodek Kultury

03.05.06r
Święto Konstytucji 3-Maja - Ośrodek Kultury w Drawsku Pom

Imprezy na d³ugi weekend w Z³ocieñcu

Imprezy na d³ugi weekend w Drawsku Pom.

JEST NAS
TYLKO
SZESNAŒCIE
TYSIÊCY
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(ZŁOCIENIEC) W pierwsze dni
bardzo nieśmiałej jeszcze wiosny
obserwowaliśmy ruch porządkowy
między mostami na Wąsawie. OSiR
starannie zadbał o korty, o asfalto-
we boisko do koszykówki i do tre-
ningu uderzeń tenisowych przy tak
zwanej ścianie.

Przy tymże boisku są  ujścia
dwóch studzienek kanalizacyj-
nych, z których bardzo często
cuchnie nie do wytrzymania. Nie

trzeba dodawać, że na terenie z
przeznaczeniem na sport wyczy-
nowy i rekreację, jest to uciążliwe
niebywale.

Może by tak studzienki pozaty-
kać, albo korzystającym z tych
obiektów wypłacać dodatki tak an-
tyklimatyczne. Do chwili zaradzenia
problemowi oczywiście. Bardzo,
bardzo, prosimy.

Dodajmy, że tamtejsze kaszta-
nowce wypuszczają już pierwsze li-

MIÊDZY MOSTAMI JU¯ DO U¯YTKU

Potrzebny chlorek na fetorek

ście. Tenisistów będzie przybywać.
Koszykarzy też.

Remontu domagają się także
schody prowadzące na korty od
strony ulicy Mickiewicza. Płytki są
wyszczerbione. Chodzący bardzo
często zahaczają o nie obuwiem, a że
schody są  dość strome, to o po-
tknięcia jest bardzo łatwo.

Boisko do koszykówki i ściana
treningowa tenisa ziemnego czynne
przez cały dzień.        Tadeusz Nosel

Sesja Rady Powiatu Drawskiego
rozpocznie się 28.04.2006 r. (piątek)
o godz. 10.00 w sali narad w Staro-
stwie Powiatowym w Drawsku Pom.

Po sprawach proceduralnych
można będzie składać wolne wnio-
ski i oświadczenia w ramach trybu-
ny obywatelskiej (od godz. 10.15
do 10.45). Później starosta przed-
stawi sprawozdanie z prac zarządu,
zaś radni złożą interpelacje, wnio-
ski i zapytania a komisje sprawoz-
dania ze swojej działalności mię-
dzy sesjami.

Najważniejszym punktem obrad
będzie rozpatrzenie sprawozdania
rocznego z wykonania budżetu Po-
wiatu Drawskiego za 2005 r. i udzie-
lenie Zarządowi Powiatu Drawskie-
go absolutorium.

Radni wysłuchają informacji o
stanie przygotowań do audytu roz-
szerzającego zakres badań w Labo-
ratorium Higieny Komunalnej w
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epi-
demiologicznej oraz sprawozdania z
wykonania planu przychodów i
wydatków Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej za rok 2005.

Następnie rozpatrzą projekty
uchwał w sprawie odwołania
członka Komisji Rewizyjnej i zmian
w budżecie. Sesję zakończą odpo-
wiedzi na interpelacje i zapytania
oraz komunikaty.                          (r)

Sesja rady powiatu

Absolutorium
dla zarz¹du
(DRAWSKO POM.)
Najwa¿niejszym punktem
najbli¿szej sesji rady
powiatu bêdzie udzielenie
absolutorium zarz¹dowi
powiatu za wykonanie
bud¿etu w 2005 r.

(POWIAT) Zarząd powiatu roz-
strzygnął konkursy na realizację zadań
publicznych przez organizacje społecz-
ne. Przyznał pieniądze 19 organizacjom.

Na konkursy wpłynęło 51 ofert, z
czego 22 oferty zostały odrzucone ze
względu na niespełnienie wymogów
formalnych. Na 5 ofert nie przyznano
dofinansowania, gdyż – zdaniem zarzą-
du - zadania te nie dotyczyły szerokiej
grupy mieszkańców powiatu, a w jed-
nym przypadku dofinansowanie przy-
znano organizacji proponującej realiza-
cję podobnego zadania za niższą kwotę.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem
komisji rozpatrującej oferty Zarząd
przyznał następujące dofinansowania:

I. Rozwój współpracy międzyna-
rodowej:

1) Złocienieckie Towarzystwo Tenisa
Stołowego ze Złocieńca – 500 zł.

2) Stowarzyszenie Wspólnota Lokal-
na w Czaplinku – 1500 zł.

3) MKS “Drawa” Drawsko Pom. – 500 zł.
4) Polski Związek Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów – 1000 zł.

II. Imprezy sportowe - powiatowe,
promujące powiat drawski; ponad
powiatowe dla dorosłych oraz sport
masowy dzieci i młodzieży:

1) Międzyszkolny Uczniowski Klub
Sportowy “OYAMA” w Drawsku Po-
morskim – 1500 zł (cztery zadania).

2) UKS “Szkwał” w Złocieńcu - 1500 zł.
3) Miejsko-Gminny Związek Towa-

rzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej
w  Złocieńcu – 1840 zł (trzy oferty).

4) UKS “Strzelec” w Kaliszu Pom. –
1000 zł.

5) UKS “Traper” w Złocieńcu – 2000 zł.
6) Złocienieckie Towarzystwo Tenisa

Stołowego w Złocieńcu – 1350 zł.
7) Zarząd Gminny LOK w Ostrowi-

cach – 1120 zł (dwie oferty).
8) Okręg Polskiego Związku Wędkar-

skiego w Koszalinie – 1700 zł.
9) MKS “Drawa” w Drawsku Pom. –

2000 zł.

III. Różnorodne formy edukacji,
wypoczynku i opieki dla dzieci, mło-
dzieży, rodzin i osób starszych.

1) Stowarzyszenie “Dar Serca Ro-
dzinie” w Czaplinku – 3000 zł.

2) Międzyszkolny Uczniowski
Klub Sportowy “OYAMA” w Draw-
sku Pomorskim – 1000 zł.

3) Stowarzyszenie Pojezierza
Drawskiego Euro-Region 2000 w Zło-
cieńcu – 1000 zł.

4) Stowarzyszenie “Wspólnota
Lokalna” w Czaplinku – 1500 zł.

5) Złocieniecki Ośrodek Kultury –
900 zł (dwie oferty).

6) Polski Związek Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Drawsku
Pom. – 600 zł.

Z ostatniej chwili: jak się wczoraj
dowiedzieliśmy, zarząd zamierza ogło-
sić drugi konkurs dla organizacji dając
szansę tym, których oferty zostały
odrzucone z powodów formalnych. Po
uzupełnieniu wymaganych dokumen-
tów będą one mogły ponownie przystą-
pić do konkursu.                         KAR

Zarz¹d powiatu rozstrzygn¹³ konkursy na zadania publiczne

19 stowarzyszeń
dostanie pieniądze

(ZŁOCIENIEC) Przyjęto za-
sady ustalania wysokości nagród
dla nauczycieli w roku 2006. W
gminie utworzono w tym celu
specjalny fundusz. Burmistrz
Złocieńca, Waldemar Włodar-
czyk, ustalił wysokości nagród:
a/ nagroda I stopnia - 2.300 zło-
tych. b/ nagroda II stopnia -
1650 złotych.

W porównaniu do wysokości
tak zwanych kuroniówek, lub do
wysokości zasiłków w miejsco-
wej Opiece Społecznej, wysoko-
ści nagród to kwoty ogromne. A
to wszystko, jak gdyby na przed-
prożu jeszcze państwa solidarne-
go, o czym już dzieci w szkołach
należy uczyć starając się o nagro-
dy. Jest nadzieja, że państwo so-
lidarne rozwiążą planowane nowe
wybory.                        (t)

TYSI¥CZEK, DWA
– NA OCZACH DZIECI

Nagrody na
przedprożu
państwa
solidarnego
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(ZŁOCIENIEC) 8 maja br. w Zło-
cieńcu odbędą się uroczystości
związane z obchodami rocznicy za-
kończenia II wojny światowej, któ-
rych  współorganizatorem i inicjato-
rem są Szkoła Podstawowa nr 3 i
Gimnazjum nr 2 w Złocieńcu.

Od godz. 11.00  zaplanowane zo-
stały: msza święta w kościele św.
Jadwigi, przemarsz ze złożeniem
wieńców pod pomnikami, następnie
wszyscy uczestnicy zgromadzą się
w sali widowiskowej Ośrodka Kultu-
ry, gdzie odbędzie się seminarium nt.
“Różne drogi żołnierza polskiego do
Ojczyzny w XX wieku”.

Po wystąpieniach zaproszonych
gości i uczniów okolicznych szkół
zgromadzeni będą mogli wziąć
udział w dyskusji nad wpływem róż-
norodnej postawy żołnierza pol-
skiego w czasie ważnych wydarzeń
historycznych na odzyskanie nie-
podległości przez Polskę.

Część artystyczna pt. „Polska dro-
ga po wolność” pozwoli widzom przy-
pomnieć sobie przeszłe czasy i wyda-
rzenia, które chwałą i honorem odcisnę-
ły się na mapie polskiego patriotyzmu.

Organizatorzy zapraszają do
udziału w obchodach wszystkich
mieszkańców powiatu.                 (ki)

Zaproszenie

Lekcja patriotyzmu

(ZŁOCIENIEC) Od kilku
miesięcy w Złocieńcu, w Ochot-
niczej Straży Pożarnej, ma siedzi-
bę Pogotowie Ratunkowe.  Od
niedawna plac przed Remizą do tej
pory służący niejednokrotnie jako
parking dla przeróżnych samo-
chodów, i nie tylko, jest od ulicy
I Dywizji Wojska Polskiego od-
dzielony białą linią ciągłą To zna-
czy, granica nie do przekroczenia
dla pojazdów nie korzystających
z siedziby w Remizie jako ze swej
bazy. Dobrze o tym wiedzieć,
gdyż przez zapomnienie można
narazić się na niepotrzebny wyda-
tek na mandat.                      (ag)

DOBRZE WIEDZIEÆ PRZED SIÊGNIÊCIEM PO PORTFEL

Linia ciągła oddziela parking
dla straży i dla pogotowia

(ZŁOCIENIEC) 22 kwietnia  w
Gryficach odbyły się eliminacje woje-
wódzkie 29 Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Przeciwpożarniczej. Tego
samego dnia w Złocieńcu odbyło się
zgrupowanie jednostek OSP z terenu
miasta i gminy Złocieniec. Miejscem
ćwiczeń była siedziba Zakładu Drawa
STD przy ulicy Piaskowej.

Trzynastego maja w powiecie
sławieńskim odbędą się wojewódz-
kie obchody Dni Strażaka. Trzecie-
go czerwca na złocienieckim stadio-
nie miejskim będziemy świadkami
zwodów gminnych w sportach po-
żarniczych jednostek OSP. Dziesią-
tego czerwca w Kaliszu Pomorskim
powiatowe zawody sportowo – po-
żarnicze. Jedenastego czerwca na
stadinioe w Świdwinie – wojewódz-
kie zawody sportowo – pożrnicze
MDP wedle regulaminu CDIF. Sie-
demnastego czerwca w Wierzchowe
będziemy mogli być uczestnikami
Powiatowych Obchodów Dnia
Strażaka. Dwudziestego piątego
czerwca w Stargardzie Szczecińskim
odbędą się wojewódzkie zawody
sportowo – pożarnicze OSP.

W sierpniu w Połczynie Zdroju
zostanie zorganizowany obóz szko-
leniowo – wypoczynkowy dla dru-
żyn młodzieżowych. W Połczynie
na sierpień zaplanowano 19 Regio-
nalny  Przegląd Orkiestr Ochotni-
czych Straży Pożarnych.

Na początku września w Bornem
Sulinowie Euroregionalne Mistrzo-
stwa Polski Strażaków Płetwonur-
ków. W tym samym miesiącu w gmi-
nie Nowogródek Pomorski, w Giży-
nie – Regionalny Przegląd Zespo-
łów Artystycznych Ochotniczych
Straży Pożarnych.                       (ag)

W Gi¿ynie konkurs
zespo³ów artystycznych

PLANY NA LATO
STRAŻAKÓW
OCHOTNIKÓW

(POWIAT) Dalsza wypłata sty-
pendiów studenckich jest zagrożona.
Powód – brak pieniędzy w kasie Za-
chodniopomorskiego Urzędu Woje-
wódzkiego.

Wstrzymanie wypłacania sty-
pendiów to zła wiadomość dla stu-
dentów. Dla wielu z nich są to   pie-
niądze, które uzupełniają wydatki
na studia i pozwalają je kontynu-
ować. Teraz okazało się, że Zachod-
niopomorski Urząd Marszałkowski
nie posiada pieniędzy na ich współ-
finansowanie. Potwierdził to wczo-
raj w rozmowie z nami starosta Sta-
nisław Cybula.

- Stypendia są na razie wstrzymane.
Monitujemy do urzędu, żeby podjął
zdecydowane działania w tej sprawie.
Liczymy, że potraktują sprawę poważ-
nie. - powiedział starosta.

Starosta poinformował, że zarząd
powiatu chce wprowadzić zmianę do
regulaminu wypłat stypendiów, która
by umożliwiła pobieranie ich w gotów-
ce. Do tej pory starostwo tylko refun-
duje poniesione wydatki na naukę, na
podstawie przedstawianych faktur.
Student najpierw musi wydać pienią-
dze, dopiero później je odzyskuje. Naj-
prawdopodobniej propozycja zmian w
regulaminie trafi już na piątkowe obra-
dy rady powiatu.   KAR

Starostwa nie dosta³y pieniêdzy od marsza³ka

Stypendia studenckie
zagro¿one

(ZŁOCIENIEC) Ósmego maja
minie termin składania ofert na prze-
targ nieograniczony dotyczący ka-
nalizacji na ulicy Kaszubskiej. Pro-
jekt jest dofinansowywany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego oraz z budżetu
państwa w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju
Regionalnego.                              (om)

£¥CZONE ŒRODKI
NA KANALIZACJÊ

Kanalizacja
na ulicy
Kaszubskiej
do przetargu
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OBJAŚNIENIA
do budżetu miasta i gminy
Drawsko Pomorskie na rok 2006

DOCHODY:
Dochody ogółem zaplanowano w

wysokości: 35.853.000 zł, w tym:
a) własne – 30.982.163 zł.
b) na zadania zlecone – 4.870.837 zł.

1. Dochody własne stanowią głównie;
- podatki i opłaty – 14.684.500 zł.
- dochody z majątku gminy
 1.240.000 zł.
- udziały w podatku dochodowym
 od osób fizycznych – 4.465.554 zł.
Ze sprzedaży majątku gminy pla-

nuje się pozyskanie dochodów w kwo-
cie 1.245.000 zł, przede wszystkim ze
sprzedaży 21 działek położonych
przy ulicach: Starogrodzka, Zakopiań-
ska. Corocznie wpływy z tego tytułu
są niższe, albowiem ubywa majątku.

2. Subwencje:
Subwencje za 2006 rok wynoszą
7.690.234 zł, w tym:
- oświatowa w kwocie 6.858.004 zł.

W stosunku do 2005 roku, jest niższa o
1,4%. Obniżka umotywowana jest mię-
dzy innymi spadkiem liczby uczniów.

- równoważąca w kwocie 832.230 zł.
3. Dotacje:
Dotacje z budżetu państwa na reali-

zację zadań zleconych z zakresu admi-
nistracji rządowej Wojewoda określił na
kwotę: 4.870.837 zł. Kwota ta prze-
znaczona jest na wypłaty świadczeń
rodzinnych i alimentacyjnych, które
gminy przyjęły w latach 2004-2005.

WYDATKI;
Plan wydatków w przedstawio-

nym projekcie opiewa na kwotę
38.353.000 - zł w tym na:

- wynagrodzenia i pochodne
 11.872.528 zł
- wydatki inwestycyjne 9.289.800 zł
-dotacje 1.385.500 zł
- środki na obsługę długu gminy
 300.000 zł
Po stronie wydatków przyjęto ge-

neralnie 2% wzrost na zakupy oraz
usługi. W 2006 roku planuje się niższe
o kwotę 885.450 zł wydatki na inwe-
stycje. Podyktowane jest to faktem
związanym ze zwiększoną, w stosun-
ku do 2005 roku, spłatą rat kredytów
i pożyczek podjętych w latach po-
przednich. W budżecie założono, że na
spłatę odsetek bankowych od podję-
tych kredytów i pożyczek zostanie
wydatkowana kwota 300.000 zł, tj. o

50% więcej niż kwota zaplanowana na
ten cel w 2005 roku.

Po stronie wydatków zaplanowa-
no kwotę 66.726 zł tytułem obligato-
ryjnej wpłaty gminy do budżetu pań-

stwa z uwagi na przekroczenie w 2004
roku średniego dochodu gminy
(1.210,23 zł) na mieszkańca kraju
(793,43 zł). W roku 2005 gmina zobo-
wiązana była do wpłaty w wysokości
1.317.763 zł.

Rolnictwo i łowiectwo
15.000 zł przeznaczono na opłatę

składek na rzecz Zachodniopomor-
skiej Izby Rolniczej w Szczecinie.
Opłata jest wnoszona jest obligatoryj-
nie od uzyskanego podatku rolnego -
2% w skali roku.

Transport i łączność
Zabezpieczono środki na bieżące

remonty dróg, chodników, mostów na
terenie miasta i gminy, ubezpieczenia
dróg i mostów (wymóg ustawowy),
itp. - 600.000 zł. Na przedsięwzięcia
inwestycyjne zaplanowano kwotę –
900.000 zł.

Turystyka.
Na utrzymanie punktu Ośrodka

Informacji Turystycznej wyasygno-
wano 21.000 zł (w tym: wynagrodze-
nia 13.150 zł). Kwota 95.000,- prze-
znaczona jest na wydatki związane z
promocją turystyczną gminy (tablice
informacyjne, mapy, foldery, reklamy,
kalendarze) oraz remonty infrastruk-
tury turystycznej i utrzymanie plaż.
Na oznakowanie szlaków rowero-
wych przeznacza się 4.000 zł.

Gospodarka mieszkaniowa.
Przewidziane w dziale wydatki w

kwocie 3.400.000 zł przeznacza się na
dokończenie budowy budynku komu-
nalnego przy ulicy: Gierymskiego
(kontynuacja z 2005 roku). Na remon-
ty budynków komunalnych będących
w administrowaniu Spółki TBS wy-
asygnowano 300.000 zł. Kwotę
90.000 zł planuje się wykorzystać na
rozbiórkę budynków przy ulicach:
Piłsudskiego, Jagiellońskiej i Gierym-
skiego. 40.000 zł proponuje się wyko-
rzystać na rekultywację terenów gmin-
nych. 12.000 zł to kwota przeznaczo-
na na wyłapywanie bezpańskich psów
i zapobieganie ich bezdomności.

Działalność usługowa.
Zaplanowaną kwotę 246.000 zł

planuje się przeznaczyć na:

- 100.000 zł wykonanie opracowań
planów koncepcyjnych i dokonanie
zmian w planie zagospodarowania
przestrzennego,

- 80.000 zł wyceny i szacunki nie-
ruchomości gminnych przeznaczo-
nych do sprzedaży,

- 66.000 zł remonty ogrodzeń
cmentarzy wiejskich.

Administracja.
Kwota 3.483.500 zł obejmuje wy-

datki w zakresie utrzymania:
1. Rady Miejskiej – 155.500 zł.
2. Urzędu gminy – 3.007.500 zł (w

tym: zakupy inwestycyjne 100.000 zł
- nowe oprogramowanie).

3. Pracowników wykonujących
zadania na rzecz administracji rządo-
wej (6 etatów) – 122.000 zł. Kwota ta
od kilku lat pokrywa jedynie wynagro-
dzenie w okresie od stycznia do wrze-
śnia. Pozostałe wydatki pokrywa gmi-
na ze środków własnych.

4.Komisje poborowe (zwrot kosz-
tów podróży poborowych) – 1.000 zł.

5.Promocje j.s.t. - 38.000 zł, w tym:
28.000 zł to plan wydatków na opraco-
wanie Strategii Miasta i Gminy Draw-
sko Pom. i Plan Rozwoju Lokalnego.

6. Pozostałe wydatki obejmują
przede wszystkim:

a) diety i podróże Sołtysów
– 50.500 zł.
b) koszty związane z egzekucją
administracji – 16.000 zł.

c) składki z tytułu przynależności
Gminy do Związków i Stowarzyszeń
– 45.000 zł, tj.:

- Stowarzyszenie Gmin i Powiatów
Pojezierza Drawskiego - Czaplinek,

- Związek Celowy Pomerania
 Szczecin,
- Celowy Związek Gmin R-XXI
 Słajsino,
- Związek Miast Polskich Poznań.
d) wydatki na potrzeby 13 Sołectw
i 2 Samorządów Mieszkańców
– 37.200 zł.
W 2006 roku każde z Sołectw i Sa-

morządów otrzyma środki zwiększo-
ne o 300 zł.

Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa.
Wydatki w dziale obejmują kwotę

336.400 zł, z tego na zadania:
a) Ochotniczych Straży Pożar-

nych planuje się przeznaczyć łącznie
72.100 zł.

b) Straży Miejskiej obejmują kwotę
229.100 zł.
c) dofinansowanie zakupu samo-

chodu dla PSP (zgodnie z decyzją Rady
Miejskiej podjętą w 2005 roku) –
20.000 zł.

d) dodatkowe patrole Policji
– 2.000 zł.
e) konkursy o bezpieczeństwie
– 2.200 zł.
f) bezpieczeństwo - 10.000 zł.

Obsługa długu publicznego.
305.000 zł stanowi plan wydatków

przeznaczonych na zapłatę odsetek z
tytułu podjętych kredytów i poży-
czek oraz pokrycie prowizji banko-
wych za obsługę bankową gminy.

Oświata i wychowanie.
Edukacyjna opieka wychowawcza.
Na przedsięwzięcia związane z

utrzymaniem oświaty zaplanowano
łącznie kwotę 13.220.932 zł, z tego na
zadania:

- bieżące – 10.620.932 zł, w tym na
wynagrodzenia z pochodnymi
8.163.353 zł,

- inwestycyjne – 2.600.000 zł.
Wśród zadań bieżących wyasy-

gnowano pulę środków w kwocie
42.500 zł na:

- zakup instrumentów dla Orkie-
stry Dętej oraz strojów dla grupy pa-
radnej – 20.000 zł

- dofinansowanie zakupu urządze-
nia do diagnostyki pojazdów na wypo-
sażenie Centrum Kształcenia Prak-
tycznego przy ZSZ – 22.500 zł.

W zadaniach inwestycyjnych
przewiduje się realizację zadań:

- kontynuacja budowy sali sporto-
wej przy Gimnazjum – 2.500.000 zł

- urządzenie wielofunkcyjnych bo-
isk szkolnych na terenie wiejskim (do-
kumentacja) - 100.000 zł.

Rok szkolny 2005/2006 w gmin-
nych placówkach oświatowych naukę
rozpoczęło 2.231 dzieci, w tym: 224
dzieci w przedszkolach, 53 dzieci w
„zerówkach”. W stosunku do po-
przedniego roku szkolnego nastąpił
spadek o 63 uczniów. Pieczę eduka-

Na co bêd¹ wydane pieni¹dze
(DRAWSKO POM.) 3.400.000 z³ przeznacza siê w 2006 r. na
dokoñczenie budowy budynku komunalnego przy ulicy
Gierymskiego (kontynuacja z 2005 roku) –  zapisano w poni¿szym
materiale, który publikujemy z kronikarskiego obowi¹zku. Z niego
mo¿na dowiedzieæ siê np., ¿e rada miejska kosztuje nas ponad
155 tys. z³, stra¿ miejska 229 tys. z³, a urz¹d miejski 3 miliony, tyle
samo, ile gmina wydaje z w³asnych œrodków na opiekê spo³eczn¹.
Nie mniej wa¿na wydaje siê informacja, ¿e zabawa podczas Dni
Ziemi Drawskiej bêdzie nas kosztowaæ 30 tys. z³, a liczba uczniów
w szko³ach spad³a o 63 w stosunku do roku poprzedniego.
Warto wiêc wg³êbiæ siê na chwilê w ten materia³ i przeœledziæ,
na co bêd¹ wydane pieni¹dze podatników w tym roku.            KAR



Str. 7BUD¯ET DRAWSKA POM. 2006tygodnik pojezierza drawskiego 27.04.2006 r.

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

cyjną i wychowawczą nad uczniami
sprawuje łącznie 170 pedagogów (w
przeliczeniu na pełne etaty) oraz 63
pracowników obsługi.

Do szkół dowożonych jest, wynaję-
tym transportem, 507 uczniów. W ubie-
głym roku gmina dowoziła 487 uczniów.

Na oświatę przeznacza się w
przedstawionym projekcie 34,5 %
budżetu 2006 r. W roku 2005 wskaźnik
ten stanowił 31,6 %.

Kwotę 6.858.004 zł stanowi sub-
wencja oświatowa, która pokrywa
51,9% zapotrzebowania oświaty. Na-
tomiast pozostałe wydatki zaspakaja-
ne są z budżetu gminy - w wysokości
6.362.928 zł. Wszelkie remonty oraz
inwestycje realizowane są ze środków
gminy. Utrzymanie przedszkoli nie
jest finansowane z subwencji, lecz ze
środków własnych gminy.

Pomoc społeczna.
Plan wydatków na 2006 rok w za-

kresie opieki socjalnej obejmuje kwotę
7.694.550 zł, z tego 4.746.000 zł to
kwota na zadanie zlecone przez admi-
nistrację rządową obejmująca wypłatę:
świadczeń rodzinnych i alimentacyj-
nych, zasiłków oraz opłatę składek na
ubezpieczenia społeczne, emerytalne i
rentowe podopiecznych ośrodka.

Wśród zadań własnych gmina realizuje:
- wypłatę dodatków
mieszkaniowych – 1.500.000 zł
- wypłaty zasiłków i pomoc
w naturze – 350.000 zł
- utrzymanie ośrodka
pomocy społecznej – 898.550 zł
- dożywianie dzieci w szkołach
– 200.000 zł

Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska.
Na przedsięwzięcia związane w

tym zakresie zaplanowano wydatki w
wysokości 5.260.800 zł, w tym na:

- zadania bieżące gminy
– 1.221.000 zł
- zadania statutowe ZUK
- 2. 100.000 zł
- inwestycje i ulepszenia
- 1.939.800 zł
W ramach działań bieżących prze-

widuje się realizację zadań:
- remont kanalizacji, studni ulicz-

nych – 30.000 zł
- dopłaty do wody i ścieków (spół-

ka ZWiK) – 150.000 zł.
- utrzymanie zieleni na terenie mia-

sta i gminy 47.000 zł (w tym: opraco-
wanie dokumentacji przyrodniczej ce-
lem powołania prawem form ochrony
przyrody),

- zakup energii i usług remonto-
wych urządzeń oświetleniowych –
870.000 zł

- remonty świetlic i ogrodzeń
– 120.000 zł
Na inwestycje komunalne i ochro-

ny środowiska przeznaczono łącznie
kwotę 1.939.800 zł, w tym głównie na
dokończenie zadań z 2005 roku, tj.:

a) Budowa kanalizacji i wodociągów:
osiedla w obr. ulic Gdyńska – Wywiór-
skiego i w obr. ulic Wywiórskiego – Fałata,

b) wbudowanie separatorów na

wylotach sieci deszczowej do rzeki
Drawy w mieście,

c) doposażenie placów zabaw,
d) budowa oczyszczalni ścieków i

sieci kanalizacyjnej Łabędzie - Nętno -
Lasocin - Rydzewo.

W 2006 roku zaplanowano także
środki na wykonanie dokumentacji
technicznych w zakresie budowy ka-
nalizacji oraz wodociągów na wsi i w
mieście.

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego.
Zadania w dziedzinie kultury reali-

zowane są głównie przez ośrodek kul-
tury i biblioteki, na co planuje się prze-
kazać dotacje w wysokości 1. 150.000
zł, z tego na:

- ośrodek kultury – 850.000 zł
- biblioteki – 300.000 zł
W dziale tym kwotę 101.000 zł

pozostawione do dyspozycji gminy i
przeznacza się do wykorzystania na:

- 30.000 zł - organizację Dni
Ziemi Drawskiej,
- 3.000 zł - Turniej Sołectw,
- 6.000 zł - Dożynki Gminne,
- 5.000 zł - konkursy,
- 20.000 zł - wykonanie studiów
 wykonalności,
- 20.000 zł - przebudowę magazy-

nu solnego na utworzenie muzeum. Za-
danie to będzie realizowane pod wa-
runkiem uzyskania środków unijnych.

Kultura fizyczna i sport.
Na budowę obiektów sportowych

przeznacza się 350.000 zł, w tym:
- budowa EUROBOISKA,
- budowa sali gimnastycznej i bo-

iska /dokumentacja/.
213.000 zł wyasygnowano w pro-

jekcie na dotacje związane z realizacją
zadań w zakresie kultury fizycznej i
sportu w tym: upowszechniania roz-
woju piłki nożnej na terenach wiej-
skich, upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu wśród dzieci i mło-
dzieży, promocji i upowszechniania
żeglarstwa i sportów wodnych.

Realizatorzy zadań zostaną wyło-
nieni w drodze konkursu ogłoszonego
przez gminę, zgodnie z ustawą o po-
żytku publicznym i wolontariacie.

Pozostałe zadania związane ze
sportem obejmują: organizację imprez
sportowych, obsługę obiektów spor-
towych (głównie ich ochrona) itp. - na
ten cel przewidziano 94.955 zł.

Deficyt, kredyty i pożyczki
Do przychodów zaplanowano

6.000.000 zł z tytułu: kredyty –
4.650.000 zł i pożyczki – 1.350.000 zł.
Z tej kwoty zostanie pokryty deficyt
budżetowy kredytem w kwocie
2.500.000 zł, a  3.500.000 zł zostanie
przeznaczone na spłatę rat pożyczki z
WFOŚiGW w Szczecinie w wysokości
709.250 zł i spłatę rat kredytu z BOŚ
S.A. Koszalin - 2.790.750 zł.

Mówiąc krótko gmina weźmie kre-
dyt, by spłacać kredyt, a na obsługę tych
operacji łącznie z utrzymaniem konta
wyda w tym roku 300 tys. zł.     KAR

podatników
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(ZŁOCIENIEC) Jesteśmy tu co-
dziennymi świadkami wielkich porząd-
ków czynionych wokół ronda przy zło-
cienieckiej Poczcie. Dotychczasowe
prace doprowadziły także i do tego, że
widok czterech ulic idących od ronda,
teraz jawi się zupełnie inaczej, aniżeli
wtedy, gdy ulice zbiegały się na bardzo
ciasnym z każdym dniem i mało czytel-
nym skrzyżowaniu.

Nowe widoki z nowego ronda

Z ronda, patrząc w kierunku ulicy
I Dywizji Wojska Polskiego, zupełnie
inaczej jawi się budynek bliziutkiej
skrzyżowaniu Szkoły, pięknie odno-
wionej. Także zupełnie inaczej widzi-
my budynek Ochotniczej Straży Po-
żarnej z chrakte-
rystyczną wieżą
wysokości trzech
pięter. Ta bardzo
charakterystycz-
na dla tej dzielni-
cy zabudowa, do
tej pory nie wid-
nieje jeszcze na
widokówkach ze
Złocieńca, a jest
tego warta. Do-
dajmy, cegła, z
której zbudowane
są wymieniane
obiekty, z latami
nabrała tak swo-
istej barwy, że i  ta
barwa stanowi o kolorystyce tej
dzielnicy, i nie tylko tej.

W dalekim tle wysoki komin nie-
czynnej już cegielni, której pomiesz-
czenia służą teraz wiernym nowej  pa-
rafii, jako pomieszczenia nowego ko-
ścioła, przed wybudowaniem napraw-
dę nowego.

Przy “samie” spożywczym, tak-
że w tonie kolorów korespondującym
z ogólnym tonem barw tej dzielnicy,
jest już nowy parking. Starannie wy-
konany i – chciałoby się napisać –
zgrabnie zaprojektowany. W te płasz-
czyzny są wkomponowane  miejsca na
klomby w tych dniach wypełnione od-
powiednią ziemią. Przy budynku na
przeciwko sklepu, splantowano teren
pod trawnik, lub nawet pod klomby z
kwiatami. Identyczne klombiki są  już
wypełnione żyzną ziemią tuż przy
jezdni. To także bardzo czytelne ogra-
niczenie widoczności samej jezdni. W
tych dniach na rondzie są  montowane
nowe znaki drogowe i inne towarzy-
szące im powiadomienia istotne dla
codziennego ruchu.

Nie ma wyjścia – pod prąd

Do tej pory z wjazdu na rondo z drogi
gospodarczej równoległej do przyszłego
deptaka, korzysta już  bardzo dużo po-
jazdów. Z rzadka tylko można zaobser-
wować błądzące po ulicy Marszałka
Józefa Piłsudskiego pojazdy, których
kierowcy do tej pory nie zauważyli, że
z tej ulicy wjazdu na rondo już nie ma. Jak
się jednak wycofać, jeśli już się tutaj
wjechało, nie bardzo wiadomo. Wiele
samochodów rusza wtedy pod prąd uli-
cy jednokierunkowej - jak by nie było.
Ten dylemat musi być jakoś rozwiązany.

Pod samą Pocztą nowy chodnik już
dobrze służy przechodniom. Wzdłuż
ulicy także i tutaj jest długie miejsce na
pas zieleni, kwiatów.

Nowe dojazdy do podwórek

Przy okazji wykonano nowy do-
jazd do podwórka budynku przy ulicy
Marszałka graniczącego z rondem.
Identycznie zrobiono przy budynkach
na ulicy Adama Mickiewicza 3 i 2, w
tym także wejście bramką na podwórko
Poczty.

Dodajmy, że  zadbano o dojście
do kiosku Ruchu prowadzonego prze
znaną już z łamów Tygodnika, panią
Marię. Dojście składa sie z dwóch stop-
ni z polbruku.

Magnolie złocienieckie

Jedna z dużych tablic informacyj-
nych zostanie umieszczona na wysoko-
ści ruin biurowca po byłych ZPW. Przy
nich dwa drzewa magnolii, zrośniętych
z historią miasta, jak mało które z tutej-
szych drzew. O pąkach już  nabrzmia-
łych, ale jeszcze jakby mało odważ-
nych. Magnolie na I Dywizji Wojska
Polskiego są jakby śmielsze. Chyba
inny gatunek – wcześniejsze.

Nie wiadomo co odmierza
nieczynny zegar

Stąd też widać prace przy drzewach
na ulicy Adama Mickiewicza. Poobci-
nano wiele zbędnych gałęzi. Teraz wi-
doczność  jest lepsza, a i sama ulica jawi
się,  jak dobrze zadbany dukt.

Inny z charakterystycznych bu-
dynków nieopodal ronda, to gmach
GUZMETU z wieloma placówkami
wewnątrz. Przedwojenny, doskonale
zachowany, gdyby jeszcze pieczoło-
wicie odrestaurowany, stałby sie jedną
ozdób architektonicznych miasta. “Za
Niemca” był budynkiem sądu.

U zwieńczenia budynku nieczynny
zegar, jakby ciągle czekał na kogoś. Oby
się nie doczekał! U boku budynku sty-
lizowany pawilonik handlowy PSS Ju-
trzenka, z ozdobami na wzór “złocie-
nieckiej cegły” i w jej kolorystyce. Na
pierwszym planie jednak Pomnik -
Chwała Poległym. Tym, którzy przy
boku Armii Radzieckiej zdobywali te
ziemie, ale przez długi czas nie mogli
pozbyć się drugiego okupanta, współ-
zdobywcy miasta.

Złocienianinie, czy Ci nie żal?

Ulica Czaplinecka już bez jakże
charakterystycznych dla niej kaszta-
nowców. Teraz jakby szersza, bardziej
rozległa. Konary starych drzew nie
przesłaniają widoku, nie zahaczają o
wysokie TIR-ry. Dostęp do ronda
łatwy i szybki. Na nową epokę. Wraz z
kasztanowcami uleciał gdzieś klimat
tego miejsca. Wielu złocienian ze zrozu-

mieniem odniosło się do  wycinki
drzew, ale i z o wiele większym żalem
po nich, po drzewach, których takich
samych już tu nigdy nie będzie.

Jeszcze słowo o  płotku murowa-
nym przy budynku Poczty. Odrestau-
rowany, zawsze zadbany. Z kutą bramą
pośrodku, która też ma swój urok.

Przy pawilonie warzywniczym i z
innymi artykułami spożywczymi,
chodnik też nowy. Parę tygodni wy-
kopków na ulicy definitywnie już  za
handlowcami. Teraz równiutko, ele-
gancko, wygodnie. Z miejscem na kwia-
ty, na klomb - wedle uznania.

Na długo?

I na koniec wjazd na teren przyległy
do biura OsiR-u, przy starej hali spor-
towej. Dwóch pracowników kopie dół,
w którym ma się pomieścić rusztowa-
nie do utrzymania potężnej tablicy
informacyjnej. Kopanie nie za bardzo
idzie, gdyż ponad metr w ziemi natrafili
na stary mur – beton i cegła – który przed
laty musiał być chyba fundamentem pło-
tu okalającego budynek sądu i dzisiejszej
hali sportowej. Fundament jest tak solid-
ny, że trzeba go było młotem pneuma-
tycznym. Nowe rondo i jego przyległo-
ści stają na ziemi, która skrywa tajemni-
ce o zabudowie Falkenburga, o których
my na codzień nie możemy mieć więk-
szego pojęcia. Jeśli natrafiamy na coś w
ziemi, to najczęściej traktujemy to jako
przszkodę w realizacji bardzo swojego
celu. Bardzo często przy pomocy mło-
tów pneumatycznych. Pierwsze wy-
kopki na rondzie odkryły szkielety zdo-
bywców Złocieńca, których wnuki wy-
jeżdżają teraz w świat za chlebem. Bo
nawet takie skromne ronda, jak złocie-
nieckie, też nie są  dla wszystkich, a
wielu wiernych znajduje miejsca dla sie-
bie w  kościółkach w wypalonych do cna
cegielniach. Po kasztanowcach teraz tyl-
ko pamieć na parę lat, a  w ich miejsce
jakby rondo. Na długo?

Tadeusz Nosel

JAK¯E INACZEJ PRZY Z£OCIENIECKIEJ POCZCIE

Rondo z wiosn¹ w pe³nej krasie

Magnolie tu¿ przed rozkwitniêciem

Przedwojenny budynek s¹du
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(ZŁOCIENIEC) W tym roku w
gminie Złocieniec na letnich przyby-
szów będzie czekać dziewięćset miejsc
noclegowych w  ośrodkach wypoczyn-
kowych, gospodarstwach agrotury-
stycznych, na polach biwakowych, na
plażach. Baza noclegowa to: I. Zakwa-
terowanie zbiorowe (hotele, campingi,
pola namiotowe, ośrodki wypoczyn-
kowe) i II. Kwatery prywatne (gospo-
darstwa agroturystyczne).

Turyści, którzy odwiedzą Złocie-
niec, skorzystają z różnych form wy-
poczynku, jakie zaoferują im obiek-
ty hotelarskie: wczasy rodzinne, obozy
(żeglarskie, harcerskie), kolonie, zielo-
ne szkoły, spływy kajakowe, przyjaz-
dy grupowe (seminaria, konferencje),
przyjazdy indywidualne, wypoczy-
nek na wsi (agroturystyka), wypoczy-
nek w siodle, a także: turnusy wypo-
czynkowe dla dzieci pokrzywdzonych
przez los – Młodzieżowy Ośrodek
Zdrowego Życia “Zatonie” oraz wcza-
sy dla wędkarzy – Ośrodek Wędkarski
w Lubieszewie.                                 (m)

(ZŁOCIENIEC) Kilka lat temu,
za przyczyną ówczesnej przewod-
niczącej Rady Miasta, Urszuli
Ptak, także od niedawna i obecnej,
w Złocieńcu zamontowano kilka
tablic informacyjnych z miejscem
na nekrologi. To, jak na stosunki
złocienieckie, był wyłom wręcz
epokowy.

Po kilku latach okazuje się, że
tablice są juz niewystarczające.
Trzeba wyraźnie wydzielić miejsce
na nekrologi od miejsc codzien-
nych ogłoszeń. Bywa, że nekrologi
są wieszane, na przykład, na afi-
szach dyskotekowych. Zbitki
słów, z jakimi wówczas mamy do
czynienia, pomińmy.

Wiadomo, że dawna i nowa
przewodnicząca zaradzi coś i tej
materii, tak jak to kilka lat temu od-
ważyła się zakupić kilkadziesiąt
eleganckich krzeseł między innymi
służących  radnym na posiedze-
niach, gdyż dotychczasowe pa-
miętały jeszcze czasy, kiedy w auli

Przewodnicz¹ca zaradzi

NEKROLOGI „NA DYSKOTEKACH”

ZOKU śpiewano pieśni na cześć
Stalina, o czym także do dzisiaj
można posłuchać w opowieściach
snutych przez bardzo szacownych
złocienian.

Powtórzmy – aż prosi się o nowe
tablice ogłoszeniowe w mieście z miej-
scami na nekrologi. Ot, przez zwykły
szacunek dla takich wydarzeń, o jakich
powiadamiają nekrologi.             (tn)

Czeka dziewiêæset miejsc

JU¯ Z MYŒL¥
O LECIE

(ZŁOCIENIEC) Do dzisiaj obo-
wiązuje tu Uchwała w sprawie opłaty
miejscowej jeszcze z roku 2002. Teraz
zajdą zmiany.

Zmiany  zostaną wprowadzone na

kwietniowej sesji – 27 kwietnia. Oto
szczegóły: Za każdy dzień pobytu
osoby fizycznej przebywającej dłużej
niż dobę w celach zdrowotnych, tury-
stycznych, wypoczynkowych lub

INKASENCI LUB WYZNACZENI NA PIŒMIE

Powietrze za z³otówki
szkoleniowych w miejscowości Zło-
cieniec, Cieszyno lub Lubieszewo po-
biera się następującą opłatę miej-
scową: 1. 1,60 złotego (z zastrzeże-
niem następnych punktów). 2. 0,20
złotego dla dzieci do 6 roku życia. 3.
0,80 złotego dla dzieci i młodzieży
uczącej się do 18 roku życia oraz dla
emerytów  i rencistów.

Opłata będzie pobierana przez in-
kasentów: kierownicy, właściciele,
dzierżawcy lub najemcy ośrodków
wczasowych, pól campingowych i
namiotowych, hoteli, pensjonatów,
domów gościnnych, kwater prywat-
nych, w tym gospodarstw agrotury-
stycznych – lub osoby przez nich
wyznaczone na piśmie. Nowe wyso-
kości opłat będą obowiązywały w 14
dni od ich ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachod-
niopomorskiego.                            (ag)

(ZŁOCIENIEC) Specjalna komisja
dokonała wstępnej oceny konieczności
przyznania dotacji w dziedzinie kultury
fizycznej. Dotyczy to wsparcia realiza-
cji zadań publicznych ściśle określo-
nych w odpowiedniej ustawie. Decyzją
burmistrza przyznano:

1. MKS JUNIOR na organizację
zajęć sportowych w zakresie lekkoatle-
tyki dla dzieci i młodzieży – kwota
21.600 złotych.

2. UKS SZKWAŁ przy Szkole Pod-
stawowej NR 1 na realizację zadań spor-
towych w zakresie żeglarstwa dla dzieci
i młodzieży – kwota 6.400 złotych.

3. UKS TRAPER przy Szkole Podsta-

wowej Nr 3 na organizację zajęć sporto-
wych w zakresie tenisa stołowego dla dzie-
ci i młodzieży – kwota 4.2227 złotych.

5. ZŁOCIENIECKIE TOWARZY-
STWO TENISA STOŁOWEGO na or-
ganizację zajęć sportowych w zakresie
tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży
– kwota 3.833 złote.

6. UKS TRAPER na organizację
zajęć sportowych w zakresie biegów na
orientację dla dzieci i młodzieży – kwota
3.550 złotych.

7. MKS OLIMP ZŁOCIENIEC na
organizację zajęć sportowych w zakresie
piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i osób
dorosłych – kwota 22.700 złotych.  (n)

ŒLADOWE Z£OTÓWKI NA
NAJPRAWDZIWSZE POTRZEBY Rejonowy Zarząd Stowarzysze-

nia Poszkodowanych Polaków prze
III Rzeszę w Koszalinie, zaprasza
członków z rejonu Drawsko Pomor-
skie na zebranie środowiskowe.

Spotkanie odbędzie sie 26
kwietnia o godzinie 10.00 w sali na-
rad Starostwa Powiatowego w
Drawsku pomorskim. Plac Elizy
Orzeszkowej 3.                             (t)

ZEBRANIE
POSZKODO-
WANYCH
PRZEZ
III RZESZÊ
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Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.

TTTTTel./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730
tel. kom. 0504 042 532

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam kamień różny - Gryfice.
Tel. 091 387 61 67.

Sprzedam betoniarkę 250” w
cenie złomu użytkowego. Tel. 091
385 16 25 po godzinie 16.00.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA

Lokal na salon (36mkw) fry-
zjerski - sprzedam w Płotach tel.
0607 297 855.

Sprzedam garaż ul. Sportowa.
Tel. 091 384 46 72.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Legalna praca w Niemczech dla
kobiet ze znajomością j. niemieckie-
go - bez prowizji. Tel. 0661 537 456.

Szukam do pracy mechanika -
kierowcę z kat. B,C,E. z kompletem
dokumętów i doświadczeniem. Tel.
091 397 40 56.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Sprzedam działkę budowlaną o
pow. 796 mkw. w Resku przy ul.
Sucharskiego. Tel. 091 39 51745,
602 608 410.

Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

 Goldeny Retriever po champio-
nach. Szczenięta rodowodowe z
metrykami i wyprawką. Hodowla
domowa. Tel. 0603 973 496.

INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Do prowadzenia sklepu "Żabka"
w Gryficach tel. 609 102 603

Sprzedam przyczepę kempin-
gową, kompletne wyposażenie,
stan b. dobry, cena 3.500zł tel.
0663 493 065.

NIERUCHOMOŒCI

NIERUCHOMOŒCI

PRACA
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Obiekt
Po prawej stronie ulicy Czwartaków

prowadzącej ze Złocieńca do osiedla woj-
skowego Budów, kilkadziesiąt metrów
przed mostem na rzece Drawie, zlokali-
zowany jest obiekt, w którym mieści się
Szkoła Podstawowa nr 3 oraz Gimnazjum
nr 2 w Złocieńcu. Historia tego obiektu
usytuowanego na wysokim brzegu Drawy,
jako obiektu oświatowego, nie jest odle-
gła, gdyż w takim kształcie jaki aktualnie
prezentuje, datuje się od 1985 roku, kiedy
to wojsko uroczyście przekazało przebu-
dowany, a praktycznie wybudowany od
podstaw, budynek na siedzibę szkoły pod-
stawowej. Nowy budynek, a właściwie
główna jego część, wybudowany został na
miejscu starego budynku byłej szkoły
podstawowej, a ta z kolei funkcjonowała
w wybudowanym przed II wojną światową
budynku (najprawdopodobniej mieściły
się tam stajnie), który po wielu powojen-
nych przejściach i użytkowaniu go na
różne cele, przystosowany został w koń-
cu na obiekt szkolny. Adaptowanie tego
obiektu na siedzibę szkoły podstawowej
było naturalną konsekwencją zapewnie-
nia dzieciom zamieszkałym na terenie
osiedla wojskowego miejsca nauki, poło-
żonego możliwie jak najbliżej miejsca za-
mieszkania. W tamtych latach nie przej-
mowano się zbytnio takim “detalem”, jak
zapewnienie dowozu dzieci do szkoły.
Dziś wydaje się to normalne i wręcz oczy-
wiste, ale w latach sześćdziesiątych , sie-
demdziesiątych o tym, jak dzieci, mło-
dzież i dorośli docierali z  Budowa (taka
nazwa się przyjęła, chociaż prawidłowo
powinno się mówić Budów) do Złocieńca,
mówić i wspominać mogą tylko długolet-
ni mieszkańcy osiedla wojskowego.

Warunki w jakich dzieci zdobywały w
tym obiekcie wiedzę dalekie były od do-
skonałości, ale prawdą jest również i to,
że szkoła zawsze mogła liczyć na pomoc
dowódców, kadry zawodowej i żołnierzy
jednostek stacjonujących w potężnym
zespole koszarowym w Budowie. Ta zasa-
da  jest aktualna i dziś, a jest to o tyle
normalne, że praktycznie wszystkie dzie-
ci i młodzież – córki i synowie kadry za-
wodowej pełniącej służbę w Budowie oraz
pracowników cywilnych wojska, swoją
wiedzę podstawową, a od kilku lat także
gimnazjalną, zdobywają w szkołach funk-
cjonujących w tym obiekcie. Wybudowa-
nie w latach osiemdziesiątych obiektu
szkolnego  nastręczało już wielu trudno-
ści, a wykonanie takiej inwestycji ze środ-
ków kierowanych z budżetu dla wojska
graniczyło wręcz z cudem. A jednak to
nierealne udało się zrealizować i nie spo-
sób nie wspomnieć tu o osobie pani Tere-
sy Geisler – byłej Przewodniczącej Orga-
nizacji Rodzin Wojskowych w garnizonie
Budów. To głównie dzięki Jej osobistemu
zaangażowaniu w rozwiązanie tego pro-
blemu oraz sile przebicia, jaką posiadała
u byłego dowódcy  Pomorskiego Okręgu
Wojskowego gen. Blechmana, potrafiła
przekonać Ministra Obrony Narodowej
gen. Siwickiego, aby szkoła w takim “zie-
lonym garnizonie” jak Budów powstała.
Patronujący przedsięwzięciu gen. Siwicki
nakazał podległym sobie służbom wybu-
dowanie takiej szkoły, która na owe czasy
była obiektem wręcz wzorcowym wśród
placówek szkolnych. Wybudowana w sys-

temie pawilonowym szkoła obsługiwać
miała w założeniu tylko dzieci z osiedla
wojskowego i na taką ilość, około 150
uczniów, została zaprojektowana. Poza
salami lekcyjnymi dla każdej klasy, posia-
dała oddzielne gabinety - pracownie
przedmiotowe do zajęć z fizyki, chemii,
języków obcych oraz - unikat jak na te
czasy – pracownię komputerową. Reasu-
mując, szkoła zapewniała doskonałe wa-
runki nauki oraz wysoki standard naucza-
nia dla uczących się tam dzieci.

W rok po otwarciu szkoły oddana
została do użytku przyszkolna sala spor-
towa. Nie jest to obiekt pełnowymiarowy,
ale zapewniał w miarę przyzwoite warun-
ki do prowadzenia zajęć sportowych. Pi-
szę to w czasie przeszłym, gdyż błędy kon-
strukcyjne jakie popełnione zostały przy
projektowaniu dachu sali nie tylko wpły-
nęły na opóźnienie w oddaniu jej do użyt-
ku, ale odbijają się dziś fatalnie na jej sta-
nie technicznym, powodując poważne
zagrożenie dla ćwiczących. Przy szkole
znajduje się także małe boisko do piłki
nożnej z bieżnią oraz  boisko do koszy-
kówki – kiedyś wyposażone w tablice,
które niestety skutecznie zniszczyła star-
sza młodzież z osiedla. Przy szkole przy-
gotowywany był także teren pod budowę
kortów tenisowych, ale projekt ten nie
został zrealizowany, gdyż nie przeprowa-
dzono prac drenarskich. Dla uzupełnienia
opisu obiektu, jaki tu przytoczyłem, do-
dać jeszcze można i to, że konstrukcja
każdego z budynków i użyte do ich budowy
materiały, pozwalają w razie potrzeby na
ich dalszą rozbudowę.

Podstawówka
Szkoła Podstawowa funkcjonuje w

tym obiekcie od chwili oddania go do
użytku i jest kontynuatorką tradycji tej
Podstawówki, która rozpoczynała dzia-
łalność w starym obiekcie. Od 1991 r.
decyzją władz samorządowych pełni rolę
szkoły zbiorczej w gminie Złocieniec,
gdyż uczą się w niej także dzieci dowożone
z terenów wiejskich. W czerwcu 2003 r.
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Złocieńcu
(taką numerację posiada wśród szkół zło-
cienieckich), w trakcie podniosłej uro-
czystości z udziałem wielu zaproszonych
osób, otrzymała imię

“Żołnierza Polskiego”, co pieczętuje
jej nierozerwalną więź z wojskiem od
chwili założenia. Aktualnie do szkoły
uczęszcza 268 uczniów, wśród których
113 to uczniowie dojeżdżający. Od 1999
roku szkołą kieruje Pan Dyrektor Henryk
Szreta, który przejął obowiązki po panu
Aleksandrze Lezlerze – długoletnim dy-
rektorze tej placówki. Kadrę pedago-
giczną tworzy 13 nauczycieli dyplomo-
wanych i 7 mianowanych, z których 19
jest magistrami, a jedna posiada tytuł
doktora nauk. Część kadry pedagogicznej
legitymuje się podwójnym fakultetem, a
19 nauczycieli posiada uprawnienia do na-
uczania więcej, niż jednego przedmiotu. Z
informacji jakie uzyskałem od  Pana
Dyrektora wynika, że szkoła dysponuje
dobrym wyposażeniem dydaktycznym, a
chlubą szkoły od listopada ub. roku jest
pracownia informatyczna wyposażona w
bardzo nowoczesny sprzęt komputerowy
z urządzeniami towarzyszącymi oraz
oczywiście łączem internetowym. Do-
stęp do internetu poza pracownią  zapew-

niony ma także gabinet dyrektora, sekre-
tariat oraz  pedagog. Szkoła poszczycić
może się także bardzo dobrze wyposażo-
nymi gabinetami pedagoga i logopedy.

Placówka  zapewnia uczniom naukę
języka angielskiego, a dla chętnych ist-
nieje możliwość nauki języka niemieckie-
go. Dyrektor prowadzi politykę maksy-
malnego wykorzystania czasu w obiekcie,
stąd też zajęcia w szkole nie ograniczają
się tylko do zajęć lekcyjnych, ale realizo-
wanych jest także szereg przedsięwzięć i
zajęć pozalekcyjnych. Uczniowie mają
możliwość uczestniczenia w zajęciach
czterech kół przedmiotowych: histo-
rycznym, języka polskiego, przyrodni-
czym oraz języka angielskiego, a także
szeregu  innych kół i zespołów  rozwija-
jących ich zainteresowania takich jak np.
chór szkolny, zespół instrumentalno-wo-
kalny, Szkolny Klub Sportowy.

Na terenie szkoły znajduje się gabinet
stomatologiczny w pełni wyposażony, ale
nieczynny z tak prozaicznego może się
wydawać powodu, jak odmowa zakon-
traktowania usług stomatologicznych dla
uczniów przez NFZ.  Ta bolączka, plaga,
to nie tylko problem tej szkoły, to minus
opieki zdrowotnej po reformie służby
zdrowia sprzed dobrych kilku lat. Czy to
się zmieni? Miejmy taką nadzieję. W
szkole jest też gabinet pielęgniarki szkol-
nej, która prowadzi profilaktykę oraz za-
bezpiecza podstawowe działania w zakre-
sie prawidłowej higieny szkolnej wśród
uczniów.

Gimnazjum
Gimnazjum nr 2 rozpoczęło działal-

ność w 2001 roku, a kieruje nim od chwili
utworzenia Pan Dyrektor Zbigniew Bu-
czek. Od 6 czerwca 2003 roku szkoła nosi
imię Generała Władysława Sikorskiego, a
uroczystość nadania imienia oraz sztan-
daru odbyła się jednocześnie z podobną
uroczystością w Szkole Podstawowej nr 3.

Aktualnie do Gimnazjum uczęszcza
około 180 uczniów, w tym także duża licz-
ba młodzieży dojeżdżającej (107
uczniów) podobnie jak w przypadku Szko-
ły Podstawowej, głównie z terenów wiej-
skich. Gimnazjum umiejscowione jest na
piętrze głównego budynku, ale korzysta
także z pewnych obiektów i pomieszczeń
przeznaczonych do wspólnego użytko-
wania, jak np. sala sportowa.

Kadra pedagogiczna Gimnazjum to 17
nauczycieli z tytułem magistra oraz jedna
osoba z licencjatem. Część kadry pracuje
na co dzień także w innych szkołach zło-
cienieckich. W rozmowie z dyrektorem
dowiedziałem się, że szkoła jest w pełni
przygotowana do realizacji programu
dydaktycznego, posiada m.in. pracownię
komputerową (nie jest to tak nowocze-
sny sprzęt jaki posiada szkoła podstawo-
wa, ale o dobrym standardzie) oraz dobrze
wyposażone przedmiotowe gabinety spe-
cjalistyczne. Młodzież w gimnazjum uczy
się języka angielskiego i podobnie jak w
szkole podstawowej ma możliwość nauki
niemieckiego. Poza godzinami lekcyjny-
mi uczniowie mają możliwość rozwijania
swojej wiedzy i zainteresowań w licznych
kołach przedmiotowych i tematycznych.
Działają m.in. koła historyczne i biolo-
giczne, istnieje możliwość sportowego
„wyżycia się” w ramach SKS, “wyśpiewa-
nia” w chórze, spotkań w reaktywowa-

nym ZHP, a także realizacji swoich ma-
rzeń i fascynacji w kole dziennikarskim
lub turystycznym. Od września br., a ma
na to niewątpliwie wpływ niż demogra-
ficzny, nauka w gimnazjum prowadzona
będzie w systemie jednozmianowym, w
sześciu oddziałach. O poziomie nauczania
i wiedzy jaką prezentują uczniowie z gim-
nazjum w Budowie niech świadczy  to, że
w ubiegłym roku zostało ono sklasyfiko-
wane na pierwszym miejscu wśród szkół
gimnazjalnych w powiecie drawskim.
Poza osiągnięciami są także narastające
problemy wychowawcze z młodzieżą, co
jest niestety symptomatyczne we wszyst-
kich placówkach na tym poziomie na-
uczania. A tak na marginesie to zastana-
wiam się - kto i w jakim celu postanowił
kiedyś “zrewolucjonizować” funkcjonu-
jący system nauczania i dołożyć gimna-
zjum? Czy wypływają z tego dla uczniów,
nauczycieli, samorządów jakieś plusy? W
tym poglądzie nie jestem niestety odosob-
niony.

Plusy i minusy
Rozmawiając  z dyrektorami obu

szkół, starałem się wysondować, czy
funkcjonowanie w jednym obiekcie obok
siebie dwóch takich placówek nie rodzi
wzajemnych konfliktów, animozji po-
między uczniami, kadrą nauczycielską,
co mogłoby się wydawać czasami wręcz
normalne i nieuniknione? Okazuje się, że
w tym obiekcie na plus wpływa to, że nie
jest to wielkie skupisko ludzkie. Ucznio-
wie, nauczyciele wzajemnie się znają, a
pracując i ucząc się cały czas w jednym
obiekcie tylko organizacyjnie są podzie-
leni. Przepływ uczniów pomiędzy podsta-
wówką a gimnazjum jest wręcz naturalny
i właściwie dopiero po ukończeniu gimna-
zjum, po wyjściu na szersze, ponadgimna-
zjalne obszary nauczania, można mówić
o braku tożsamości z obiektem, z “cho-
dzeniem do szkoły w Budowie”. Oczywi-
ście zdarzają się drobne, sporadyczne
spięcia, ale jakie środowisko ludzkie jest
ich całkowicie pozbawione? Ważne jest,
że nie wpływają one na funkcjonowanie
tej małej społeczności. Są też i oczekiwa-
nia, jakimi podzielili się ze mną rozmów-
cy – dyrektorzy obu szkół. Najważniej-
sze to chyba nadzieje, jakie wiążą obie
szkoły z programem tzw. termomoder-
nizacji realizowanym przez samorząd
gminy Złocieniec, a co się z tym wiąże,
poprawą stanu technicznego całego
obiektu, naprawą przeciekających da-
chów, wymianą stolarki okiennej. W
najgorszym stanie jest sala sportowa, o
czym już wspomniałem, i tu muszą chyba
w pierwszej kolejności podjęte zostać
zdecydowane działania, które zatrzy-
mają degradację techniczną tego obiek-
tu. Problemem jest też sprawa jego
ogrzewania. Na dziś jest ciepło, ale Spół-
ka “Hydronika” sygnalizuje, że będzie
chciała w tym roku odciąć dostarczanie
ciepła do szkoły i jest to kolejny problem
wymagający stosunkowo szybkiego roz-
wiązania. Sygnalizowane przez obu pa-
nów dyrektorów problemy nie są łatwe
do rozwiązania, gdyż wymagają stosun-
kowo sporych nakładów finansowych,
ale obaj dyrektorzy liczą na dalszą, dobrą
współpracę z władzami samorządowymi
gminy.

Marek Skotnicki, radny Rady Powiatu

Budów nie tylko wojskiem stoi

Jeden obiekt – dwie szko³y
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XIV)

Jednym z najważniejszych, je-
żeli nie podstawowym, ogniwem
w kształtowaniu sportu gminne-
go są szkoły. To one posiadają
bazę logistyczną, fachowców w
dziedzinie sportu i chyba bodaj
najcenniejszy składnik tej spor-
towej układanki – młodzież.

Proces kształtowania podsta-
wowych cech motorycznych roz-
poczyna się już w pierwszej klasie
szkoły podstawowej. Jednak,
niestety, system kształcenia po-
czątkowego nie obliguje dyrekcje
szkół do wyznaczania wuefistów
do prowadzenia zajęć z wychowa-
nia fizycznego w klasach jeden do
trzy. Tutaj nie można dyskutować
nad celowością takiego rozwiąza-
nia, ponieważ tak ustalił ustawo-
dawca na poziomie państwa. Tak
więc władze lokalne są w tym pro-
blemie bezsilne. Dopiero od
czwartej klasy do działania na lek-
cjach wychowania fizycznego
przystępują wuefiści. Bardzo
ważne jest, aby młodych ludzi
sprowokować do wyzwolenia za-
chowań pro sportowych. Wy-
zwolić w nich chęć do ruchu. Nie
mówić o wielkim sporcie, ale o
rekreacji ruchowej w szerokim
tego słowa rozumieniu. To wśród
tej młodzieży zaczyna się kształto-
wanie podstawowych cech mo-
torycznych. To na lekcjach wuefu
następuje jakby wstępna selekcja
tych uzdolnionych ruchowo i
tych posiadających wiele niedo-
skonałości w rozwoju aparatu
ruchowego. Wytworzenie takie-
go wstępnego podziału nie po-
winno jednak w żaden sposób
spowodować pozbawienie możli-
wości korzystania z zajęć fizycz-
nych żadnej z grup. Powinno po-
wodować odpowiednie dobranie
charakteru wysiłku fizycznego do
potrzeb i możliwości każdego
młodego człowieka. Tak więc za-
jęcia powinny pójść dwutorowo.
Po pierwsze – szeroko rozumiana
praca nad poprawą wszelkiego
rodzaju niedomagań ruchowych.
Czyli zajęcia z zakresu korekcji
wad postawy. Wydaje mi się, że
tutaj bardzo ważnym elementem
staje się zagadnienie współpracy
rodzic a nauczyciel. Nauczyciel,
jako fachowiec, powinien starać
się informować opiekunów dziec-
ka o ewentualnych niedoskonało-
ściach ruchowych i możliwo-
ściach ich usunięcia. Jednocze-
śnie rodzice sami nie powinni wy-
stępować z propozycjami pozba-
wienia możliwości udziału w zaję-
ciach wuefu swego podopieczne-
go. Odbywa się to najczęściej po-
przez pisanie różnego rodzaju

zwolnień, jak również poprzez
marginalizowanie znaczenia
przedmiotu w oczach dziecka.
Nie można tłumaczyć, że wuef to
przedmiot niepotrzebny. Nale-
ży zachęcać młodzież do czyn-
nego i efektywnego udziału w
tych lekcjach. Należy pamiętać,
że nauczyciel wuefu to osoba z
odpowiednim przygotowaniem
fachowym, potrafiąca poprzez
dobór właściwych ćwiczeń do-
prowadzić do prawidłowego
rozwoju fizycznego. Nie należy
zakładać, że dzieci z pewnymi
niedoskonałościami ruchowy-
mi dzięki odpowiednim działa-
niom nie mogą trafić do grupy
czynnie uprawiającej sport.
Musimy pamiętać, że z większej
grupy łatwiej wybrać perełkę
sportu wyczynowego. Wielu
wybitnych sportowców po-
chodzi z małych miasteczek. Tak
więc początkowy okres pracy z
młodzieżą to zaszczepienie po-
trzeby ruchu. Nie należy przypi-
sywać młodego człowieka do
określonej dyscypliny sportu.
Należy stworzyć warunki do
rozwoju ogólnej sprawności fi-
zycznej, należy zwrócić uwagę
na możliwość udziału w maso-
wych imprezach sportowych,
na zasmakowaniu w rywalizacji
sportowej całej młodzieży
szkolnej. Bardzo ważnym jest,
aby nikogo nie pozbawić możli-
wości uczestniczenia w szeroko
rozumianej kulturze fizycznej.

Równolegle z pracą z tak
zwanymi “przeciętniakami” –
jak większość z nas – powinny
być prowadzone zajęcia z mło-
dzieżą uzdolnioną ruchowo. O
ile podstawowe działania, któ-
re są w gestii szkoły, powinny
zmierzać do wytworzenia po-
trzeby ruchu, o tyle działania w
sferze sportu kwalifikowanego
należy przypisać klubom. Jed-
nak istnienie klubów nie po-
winno być oderwane od szko-
ły, a nawet powinny to być klu-
by szkolne. Taki typ działań na
niwie kultury fizycznej można
zaobserwować na przykładzie
USA. Nie przyjmuję tego sys-
temu bez pewnych zastrzeżeń
– chodzi o brak propagowania
zdrowego trybu życia, a jedy-
nie nastawienie się na wyczyn.
Tam każda szkoła na każdym
szczeblu edukacyjnym posia-
da własne drużyny biorące
udział w rozgrywkach mię-
dzyszkolnych. Bycie zawodni-
kiem drużyny szkolnej to nobi-
litacja w oczach rówieśników,
to możliwość zaistnienia w

sporcie zawodowym, to możli-
wość awansu społecznego, to
możliwość znalezienia sposobu na
ułożenie sobie życia. W tak funk-
cjonującym systemie łatwiej jest
wyselekcjonować zdolnych ru-
chowo i chcących uprawiać sport
wyczynowo ludzi. Selekcja prze-
prowadzana jest na bazie całej
populacji młodzieży. Współza-
wodnictwo, chęć bycia w drużynie
szkolnej, wyzwala potrzebę
uczestniczenie w podstawowych
zajęciach wuefu. Integruje ze
szkołą. Wytwarza nawyki bywania
w obiektach sportowych. Pamię-
tajmy, młodzież nie tylko uprawia
sport, ale przede wszystkim uczy
się. Jeszcze funkcjonują tak zwane
szkoły mistrzostwa sportowego.
Podstawową ich funkcją jest
stworzenie takich warunków na-
uki, aby młody sportowiec nie
odbiegał od rówieśników nie tylko
fizycznie, ale i intelektualnie. Od-
bywa się to poprzez organizowa-
nie indywidualnych toków na-
uczania lub poprzez układanie pla-
nów lekcyjnych uwzględniają-
cych tok prowadzonych zajęć
sportowych. Szeroko rozumiana
współpraca nauczyciel - trener.
Oczywiście dzieje się tak ze spor-
tem wysoko kwalifikowanym, ale
jeżeli chcemy mówić o wynikach
naszej młodzieży, nie możemy za-
pominać jak to powinno funkcjo-
nować. Z jednej strony trudności
nie do pokonania, z drugiej proste
rozwiązania, możliwe do zrealizo-
wania poprzez wykrzesania odro-
biny chęci ze strony tych zaintere-
sowanych. Wyrobienie nawyku
ruchu na świeżym powietrzu to nie
tylko zadanie szkoły, to również ro-
dzice. To oni poprzez swoją posta-
wę mogą w znaczący sposób zmie-
nić obraz nieruchawego społe-
czeństwa. Jednak zawsze działania
w tym zakresie powinny być reali-
zowane przy znacznej pomocy
wszystkich zainteresowanych.

Szkoła jako instytucja posia-
dająca i zaplecze logistyczne i fa-
chowe jest jednak najbardziej pre-
dysponowana do prowadzenia
wszelkich inicjatyw pro sporto-
wych. Obiekty szkolne nie powin-
ny świecić pustkami po zajęciach
lekcyjnych. Przy mizerii obiekto-
wej nie można pozwolić sobie na
nie pełne wykorzystanie tego co
jest. Rozumiem problemy etatowe,
lecz nie zapominajmy o wytwarza-
niu nawyku potrzeby ruchu. Trze-
ba ten problem rozwiązać poprzez
rozmowy, poprzez szukanie pro-
gramów poprawiających zapotrze-
bowanie na wszelkie formy ruchu.

Zbigniew Solecki

ZASADY WSPÓ£DZIA£ANIA

(ZŁOCIENIEC) W złocienieckich
lasach dwudziestego drugiego kwietnia
odbyła się druga runda XIII Mi-
strzostw Pomorza i Kujaw w Biegach
na Orientację. W zawodach wystarto-
wało dwadzieścia sześć ekip – nie tylko
z Pomorza i Kujaw – ale także z Pozna-
nia i Zegrza.

Biegacze z TRAPERA nie zawiedli
wygrywając zdecydowanie w klasyfi-
kacji zespołowej – zdobywając 126
punktów. W klasyfikacji indywidualnej
zajęli niżej podane miejsca:

K 10 N
Joanna Waszczuk, SP 3 Złocieniec
3. Daria Lewandowska, SP 3 Z-c

K 12
1. Martyna Macul, SP 2 Z-c
Aleksandra Jarosz, SP 2 Z-c
Aleksandra Waszczuk, SP 3, Z-c

K 16
1. Agnieszka Kucal, Gimnazjum 2 Złocieniec
5. Emilia Klimowska, Gimnazjum 2 Złocieniec

K 16
1. Agnieszka Kucal, Gimnazjum 2 Złocieniec
Emilia Klimowska, Gimnazjum 2 Złocieniec

M 10 N
1. Jakub Wołyniec, SP 3 Złocieniec
2. Marcin Turalski, SP 2 Złocieniec
3. Daniel Wójcik, SP 2 Złocieniec
6. Filip Wołyniec, SP 2 Złocieniec

M 12
2. Krystian Janke, SP 3 Złocieniec
Marcin Walkowiak, SP 3 Złocieniec

M 14
1. Michał Kruczkowski, SP 3 Złocieniec
2. Bartosz Macul, SP 2 Złocieniec

M 16
2. Michał Belnik, Gimnazjum 2 Złocieniec
3. Zbigniew Lubasiński, Gimnazjum 2 Złocieniec
4. Dariusz Serej, Gimnazjum 2 Złocieniec
6. Adrian Janke, Gimnazjum 2 Złocieniec

M 18
1. Patryk Kramski, ZSP Złocieniec

M 20/21
2. Grzegorz Waszczuk, JW 1696

M 45/50
1. Jan Macul
2. Mirosław Szulficki.                         (hs)

BIEGI NABIEGI NABIEGI NABIEGI NABIEGI NA
ORIENTORIENTORIENTORIENTORIENTACJÊACJÊACJÊACJÊACJÊ

Trener TRAPERA
Aleksander Burzyñski
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Tabele i wyniki
PI¥TA LIGA Grupa
po³udniowa

Pomorzanin – Olimp 3:0, Drawa –
Strażak 3:3, Mirstal – Darzbór 0:0, Głaz
– Drzewiarz 2:0, Orzeł Ł. - Zawisza 0:1,
Hubertus – Pogoń 0:2, Lech – Orzeł W.
3:1, Spójnia – Pionier 0:2.

1. Głaz 19 48 51:16
2. Pogoń 19 45 50:9
3. Orzeł W. 19 35 45:18
4. Drawa 19 34 37:21
5. Lech 19 33 38:21
6. Drzewiarz 19 29 33:28
7. Pomorzanin 19 29 27:35
8. Pionier 19 25 33:35
9. Zawisza 19 25 33:39
10. Darzbor II 19 24 29:38
11. Orzeł. 19 22 30:42
12. Hubertus 19 21 19:27
13. Spójnia 19 18 27:44
14. Olimp 18 15 18:34
15. Mirstal 19 13 13:44
16. Strażak 18 10 23:55

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW M£ODSZYCH

Wyniki 21. kolejki: Olimp – SALOS
0:3, Darzbór – Żaki 5:3, Błękitni – Po-
goń 2:7, Police – Flota 1:1, Wielim –
Energetyk 0:2, Kotwica – Orzeł 1:2,
Arkonia – Bałtyk 1:0.

1. Pogoń 21 53      116:20
2. Stal 20 50 88:14
3. Police 21 47 53:23
4. Arkonia 20 46 70:24
5. Błękitni 21 39 86:43
6. Bałtyk 21 32 53:43
7. Orzeł 21 31 46:49
8. Energetyk 21 26 39:46
9. SALOS 19 22 39:48
10. Flota 21 22 37:56
11. Wielim 19 20 33:49
12. Darzbór 20 16 32:84
13.  Żaki 20 16 41:90
14. Kotwica 19  9 20:78
15. OLIMP 20  7 10:96

(ZŁOCIENIEC) Na korty teni-
sowe w Złocieńcu na terenie Mię-
dzy Mostami bilety można naby-
wać od poniedziałku do piątku w
Informacji Turystycznej w Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji przy ulicy
Czaplineckiej 3. Godziny od 7.00 do
15.00. Także bezpośrednio na kor-
tach u gospodarza obiektu.

W soboty, niedziele i święta
można dzwonić - 509 332 247,
509 332 248.

Bilety i karnety można naby-
wać z wyprzedzeniem na każdy
kolejny miesiąc w zależności od
wolnych godzin.            (AG)

W Z£OCIEÑCU TE¯ MIJAJ¥ EPOKI

Od palanta do tenisa

(ZŁOCIENIEC) Jak się dowie-
dzieliśmy, skomplikowane trudno-
ści kadrowe sprawiły, że Olimp Zło-
cieniec przegrał wyjazdowe spotka-
nie z Pomorzaninem Sławoborze aż
0:3. Nie dość, że były trudności z li-
czebnością seniorów na ten mecz, to
także nie dopisali juniorzy. Do tego,
dwie sytuacje sam na sam z bramka-
rzem gospodarzy już na początku
spotkania zmarnował Grzegorz
Czermanowicz.

Przegrali także juniorzy, i to na
dwóch frontach.

Przeciwko SALOSOWI ze
Szczecina w juniorach starszych
OLIMP wystawił juniorów młod-
szych, z wyjątkiem Michała Liszko
w bramce, który zresztą w kabareto-

wym wręcz stylu puścił dwie bramki.
W drugiej połowie zmienił go junior
młodszy – Tuszyński.

Reprezentanci Olimpu i Złocieńca
zagrali odziani w stare szmaty

Przeciwko juniorom młodszym
SALOSU, Olimp wystawił prze-
dziwną zbieraninę chłopaków, z któ-
rych kilku miało podstawowe trudności
z poprawnym bieganiem po bardzo
dobrze przygotowanej murawie. Do
tego, ci  reprezentanci  Olimpu i Złocień-
ca, byli poubierani nie w stroje, a w jakieś
szmaty, tak, że nawet sędzia chwilę za-
stanawiał się, czy w ogóle rozpoczynać
mecz. Mecz rozpoczął, z zadumą kiwa-
jąc posiwiałą już głową. Czego to jednak
nie można zobaczyć w Złocieńcu?

NOWE PRAWA SPORTOWE NAD DRAW¥ I W¥SAW¥

TRZY PORA¯KI, JEDNA W SZMATACH
Dlaczego to juniorzy Olimpu

Złocieniec (starsi) nie mogą dalej
grać w swojej lidze, na ile ich tyl-
ko stać, nie sposób wytłumaczyć.
Zdaje sie jednak, że dlatego, gdyż
w mieście nad Drawą i Wąsawą po
swojemu interpretuje się od-
wieczne prawa sportowe. Gdyby
juniorzy starsi zagrali w normal-
nym składzie, z SALOSEM, mecz
by wygrali.  Do tej pory mieliby
same zwycięstwa. A tak - do-
świadczyli niepotrzebniej poraż-
ki i to jedna z drużyn odziana w
stare szmaty. Wśród kibiców
zwolna narasta bunt przeciwko
takiemu prowadzeniu Klubu i jego
drużyn.

Tadeusz Nosel

(WAŁCZ) Z udziałem biegaczy
ze złocienieckiego JUNIORA odby-
ły się w Wałczu XIII WAŁECKIE
BIEGI ULICZNE imienia Zdzisła-
wa Krzyszkowiaka. Wśród zapro-
szonych gości mieniło się od wiel-
kich postaci niegdysiejszej polskiej
lekkoatletyki: Witold Baran, Kazi-
mierz Stawiarz, Edward Motyl, Ka-
zimierz Zimny. Sam Zdzisław
Krzyszkowiak to złoty medalista
Igrzysk Olimpijskich w Rzymie w
1964 roku. Przed tamtą Olimpiadą
trenował na obiektach w Złocieńcu/
Budowie.

Dopisała publicznoiść szczelnie
ustawiona wzdłuż tras biegowych.
Dalej wyniki biegaczy złocienieckich,
rocznik 1993 i młodsi (to klasy czwarte,
piąte i szóste szkół podtswowych
oczywiście).

1000 metrów:
Mateusz Szwed
Wojciech Maiss
Patryk Stanek
Mariusz Oryszczyn
Cała czwórka z MKS JUNIOR Zło-

cieniec. Rocznik 1990 – gimnazja (klasy
pierwsze, drugie i trzecie).

 Bieg na 1000 metrów – dziewczęta.
2 miejsce ALEKSANDRA JAN-

DZISZAK, 4 miejsce JUSTYNA KO-
PACEWICZ. Zawodniczki MKS JU-
NIOR ZŁOCIENIEC.

W biegu na 10 000 metrów seniorów
w kategorii wiekowej 30 – 39 lat JOAN-
NA GAŁAN z MKS JUNIOR ZŁO-
CIENIEC zajęła trzecie miejsce.

Wśród mężczyzn w kategorii wie-
kowej 50 – 55 lat MARIAN OSTROW-
SKI, także MKS Junior, był znów
pierwszy.                                      (ag)

Biegacze z MKS Junior Z³ocieniec biegali w Wa³czu

NA OCZACH WIELKICH S£AW
POLSKIEJ LEKKOATLETYKI(ZŁOCIENIEC) Biegacze na orien-

tację ze złocienieckiego TRAPERA
mają za sobą III rundę Trzynastych
Mistrzostw Pomorza i Kujaw. Widać z
tego, że długo nie odpoczywali. Biegi
odbyły sie w podwałeckich lasach. Nasi
i tym razem nie zawiedli. Wygrali w
klasyfikacji zespołowej zdobywając 95
punktów. Zaś indywidualnie było tak,
jak to podajemy niżej.

K 10 N
Joanna Waszczuk, SP 3 Złocieniec
Angelika Maciejewska, SP Złocieniec
Daria Lewandowska, SP 3 Złocieniec
7. Daria Bońkowska, SP 3 Złocieniec

K 12
Aleksandra Jarosz, SP 2 Złocieniec
3. Martyna Macul, SP 2 Złocieniec

K 16
Agnieszka Kucal, Gimn. Nr 2 Złocieniec
Emilia Klimowska, Gimn. Nr 2 Złocieniec

M 10 N
Adrian Chrubczyński, SP 3 Złocieniec
Filip Wołyniec, SP 3 Złocieniec
Jakub Wołyniec, SP 3 Złocieniec
8. Daniel Wójcik, SP 3 Złocieniec
11. Kamil Chrubczyński, SP 3 Złocieniec

M 12
Krystian Janke, SP 3 Złocieniec
Marcin Walkowiak, SP 3 Złocieniec
8. Dominik Januszewski, SP 3 Złocieniec
10. Łukasz Januszewski, SP 3 Złocieniec
12. Bartosz Basiński, SP 3 Złocieniec
14. Sebastian Lipski, SP 3 Złocieniec

M 14
Michał Kruczkowski, SP 3 Złocieniec
Bartosz Macul, SP 2 Złocieniec

M 16
Zbigniew Lubasinski, Gimna.2 Złocieniec
Adrian Janke, Gimnazjum 2 Złocieniec
Dariusz Serej, Gimnazjum 2 Złocieniec
Michał Belnik, Gimnazjum 2 Złocieniec

M 18
Patryk Kramski, ZSP Złocieniec

M 20/21
Grzegorz Waszczuk

M 45/50
Mirosław Szulficki
5. Jan Macul

Za tydzień w Chojnicach IV runda
Mistrzostw.                                  AG

TTTTTraper ju¿raper ju¿raper ju¿raper ju¿raper ju¿
raduje wynikamiraduje wynikamiraduje wynikamiraduje wynikamiraduje wynikami
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SZKOŁY PODSTAWOWE – dziewczęta
Bieg na 60 metrów
Dominika Kubacka, SP 2 Z-c, 9,21 sek.
Karolina Frukacz, SP 1 Z-c, 9,26 sek.
Natalia Strzelczak, SP 2 Z-c, 9,56 sek.
Arleta Frukacz, SP 1 Z-0c, 9,81 sek.
Karolina Toś, SP 1 Z-c, 9,81 sek.
Natalia Karasiewicz, SP 1 Z-c, 9,83 s

Bieg na 600 metrów
Martyna Skazińska, SP 1 Z-c, 2:05,88 min.
Marta Roszewska, SP 1 Z-c, 2:09,05 min.
Karolina Toś, SP 1 Z-c, 2:10,76 min.

Skok  w dal
Dominika Kubacka, SP 2 Z-c, 4, 25 m.
Natalia Strzelczak, SP 2 Z-c, 3,90 m.
Karolina Frukacz, SP 1 Z-c, 3,90 m.

SZKOŁY PODSTAWOWE – chłopcy.
Bieg na 60 m.
Mateusz Kosik, SP 1 Z-c, 8,91 sek.
Patryk Stanek, SP 1 Z-c, 9,24 sek.
Mateusz Szwed, SP 2 Z-c, 9,31 sek.

Bieg na 600 metrów.
Wojciech Maiss, SP 2 Z-c, 1:51,51 min.
Patryk Stanek, SP 1 Z-c, 1:51,81 min.
Mateusz Szwed, SP 2 Z-c, 1:52,00 min.

Skok  w dal
Maciej Kindraczuk, SP 1, 4,50 m
Patryk Stanek, SP 1, 4,37 m.
Norbert Stachura, SP 2, 4,16 m.

GIMNAZJA -  dziewczęta
Bieg na 110 m przez płotki
Justyna Sierda, Gimn. B-ce, 17,91 sek.
Alicja Ciszewska, Gimn. D-sko, 18,55 sek

Bieg na 60 metrów
Roksana Borkowska, Gimn. B-ce, 9,04 sek.
Róża Hawryluk, Gimn. 1 Z-c, 9,21 sek .
Katarzyna Rackoś, Gimn. Barwice, 9,49 sek.
Poza konkurencją Katarzyna Dalmata 8,70 sek.

Bieg na 100 metrów
Katarzyna Dalmata, ZSP Z-c, 13,96 sek.
Karolina Piętka, Gimn. D-sko, 14,39 sek.
Klaudia Styburska, Gimn. D-sko, 14,80 sek.

Bieg na 300 metrów
Roksana Borkowska, Gimn. B-ce, 46,57 sek.
Justyna Drobek, Gimn. Drawsko, 55,83 sek.

Bieg na 600 m.
Justyna Kopaceiwcz, Gimn. 1 Z-c, 1:50,82 min.
Alicja Ciszewska, Gimn. D-sko, 1:52,75 min.
Kinga Musialik, Gimn. D-sko, 2:03,31 min.

Bieg na 1000 metrów
Marcelina Kozak, Gimn. D-sko, 3:42,11 min.
Lucyna Marcinkowska, Gimn. D-sko, 3:54,35 min.
Małgorzata Malec, Gimn. D-sko, 4:06,96 min.

Skok w dal
Ewa Glinka, Gimn. B-ce, 4,61 m.
Anna Trzewikowska, Gimn. 2 Z-c, 4,41 m.
Katarzyna Raćkos, Gimn. B-ce, 3,97 m.

Skok wzwyż
Justyna Sierda, Gimn. B-ce, 145 cm.
Paulina Serkis, Gimn. B-ce, 135 cm.
Ewa Gliwka, Gimn. B-ce, 135 cm.

Pchnięcie kulą
Amelia Mizerska, Gimn. 1 Z-c, 9,31 m.
Karolina Wygańska, Gimn. D-sko, 9,02 m.
Sara Zwindowska, D-sko, 8,25 m.

Rzut dyskiem.
Amelia Mizerska, Gimn. 1 Z-c, 27,39 m.
Marita Dziadek, Gimn. D-sko, 18,95 m.
Poza konkurencją Marta Koczan ZSP Z-c 25,00 m.

Rzut oszczepem
Agata Piłatowska, Gimn. 1 Z-c, 27,20 m.
Karolina Kosińska, Gimn. 1 Z-c, 25,72 m.
Marita Dziadek, Gimn. D-sko, 22,80 m.

GIMNAZJA. CHŁOPCY
110 m przez płotki:
Mateusz Markuszewski, Gimn. B-ce,18,13 sek.
Bartosz Grygiel, Gimn. B-ce, (nie ukończył biegu.

60 metrów
Damian Pękala, LO Drawsko Pom., 7,43 sek.
Rafał Kubiak, Gimn. 1 Z-c, 8,20 sek.
2. Łukasz Brug, Gimn. B-ce, 8,20 sek.
2. Damian Zdeb, Gimn. B-ce, 8,20 sek.
3. Mariusz Kreff, Gimn. B-ce, 8,25 sek.
4. Paweł Cywiński, Gimn. Z-c, 9,15 sek.

100 metrów
Jakub Szałkiewicz, Gimn. Drawsko,12,48 sek.
Damian Anielak, Gimn. Drawsko, 12,97 sek.
3. Marek Bleszyński, Gimn. Drawsko, 13,40 sek.
Daniel Lawrenc, Gimn. B-ce, 13,41 sek.
Rafał Kubiak, Gimn. Z-c, 13,60 sek.
Łukasz Rychlik, Gimn. Drawsko, 13,75 sek.
Daniel Holewski, Gimn. Drawsko, 14,03 sek.
Paweł Cywiński, Gimn. 1 Z – c, 14,92 sek.
Poza konkurencją
– Damian Pękala LO Drawsko 11,73 sek.

300 metrów
Łukasz Chirko, Gimn. B-ce, 45,12 sek.
Emil Sierda, Gimn. B-ce, 48,20 sek.
Jakub Lis – nie ukończył

600 metrów
Rafał Oryszczyn, Gimn. Z-c, 1' 37”76 min.
Wojciech Plich, Gimn. D-sko, 1» 39”76 min.
Marcin Durka, Gimn. D-sko, 1» 42”53 min.
Marek Błeszyński, Gimn. D-sko, 1» 47”11 min.
1000 metrów
Marcin Zamiela, Gimn. D-sko, 2» 56”41 min.
Bartosz Kaka, Gimn. 2 Z-c, 3» 13”70 min.
Piotr Stanek, Gimn. 1 Z-c, 3» 15”76 min.

Grzegorz Karczmarski, Gimn. Z-c, 3»17”52 min.
Rafał Szpura, Gimn. D-sko, 3» 21”74 min.
Mateusz Kozak, Gimn. D-sko, 3» 22”50 min.
Marcin Dziatkowski, Gimn. D-sko, 3»22”75 min.
Michał Śliwiński, Gimn. D-sko, 3» 23”53 min.
Piotr Makowski, Gimn. D-sko, 3» 23”98 min.
Paweł Gumiech, Gimn. D-sko, 3» 32”83 min.
Damian Szmagliński, Gimn. D-sko, 3» 38”54 min.
Mateusz Olejniczak, Gimn. D-sko, 3» 38”88 min.
Maciej Subocz, Gimn. D-sko, 4» 41”14 min.
Norebert Korczyński, Gimn. D-sko, 3»45”87 min.
 Arek Paluszkiewicz, Gimn. D-sko, 3» 58”59 min.

2000 metrów
1. Rafał Furgoł, Gimn. D-sko, 6» 36”95 min.
2. Karol Hennig, Gimn. Z-c, 6» 38”05 min.
3. Piotr Michota, Gimn. D-sko, 6» 57”29 min.
4. Krzysztof Pietkiewicz, Gimn. D-sko, 7»17”87 min.

Skok w dal
1. Jakub Szałkiewicz, Gimn. D-sko, 5 m 45 cm.
2. Michał Kosmela, Gimn. 2 D-sko, 5 m 45 cm.
3. Mariusz Kreff, Gimn. B-ce, 5 m 22 cm.
4. Damian Aleniak, Gimn. D-sko, 5 m 06 cm.
5. Piotr Wróbel, Gimn. B-ce, 4 m 99 cm.
6. Paweł Gumela, Gimn. D-sko, 4 m 77 cm.
7. Robert Borek, Gimn. B-ce, 4 m 76 cm.
8. Damian Zdeb, Gimn. B-ce, 4 m 72 cm.
9. Grzegorz Karczmarski, Gimn. Z-c, 4 m 63 cm.
10. Łukasz Brug, Gimn. B-ce, 4 m 47 cm.
11. Dariusz Cerbiej, Gimn. B-ce, 4 m 38 cm.
12. Piotr Rudolf, Gimn. B-ce, 4 m 31 cm.
13. Piotr Stanek, Gimn. Z-c, 4 m 13 cm.
Poza konkurencją
– Bartosz Dybowski LO Drawsko 5 m 42 cm.

Skok wzwyż
Piotr Wróbel, Gimn. Z-c, 160 cm.
Mateusz Markuszewski, Gimn. B-ce, 155 cm.
Sławomir Judycki, Gimn. B-ce, 155 cm.
3. Sebastian Grzelak, Gimn. Z-c, 155 cm.
4. Marcin Jaroński, Gimn. 1 Z-c, 150 cm.
5. Jakub Lis, Gimn. B-ce, 150 cm.
6. Przemysław Jarecki, Gimn. B-ce, 140 cm.
7. Piotr Rudolf, Gimn. B-ce, 140 cm.
8. Dariusz Cerbiej, Gimn. B-ce, 140 cm.
Emil Sierda, Gimn. B-ce, 140 cm.

Pchnięcie kulą
Krzysztof Magac, Gimn. D-sko, 13 m 54 cm.
Bartosz Grygiel, Gimn. B-ce, 12 m 80 cm.
Łukasz Mordaszewski, Gimn. 2 Z-c, 12 m 62 cm.
Michał Puzio, Gimn. B-ce, 12 m 24 cm.
Damian Aleniak, Gimn. D-sko, 11 m 95 cm.
Mateusz Nażymski, Gimn. Z-c, 11 m 75 cm.
Robert Kowalonek, Gimn. Drawsko, 11 m 59 cm.
Patryk Jasnowski, Gimn. Z-c, 11 m 22 cm.
Marcin Rudziński, Gimn. Z-c, 11 m.
 Krzysztof Zawiła, Gimn. D-sko, 10 m 80 cm.
 Sebastian Tomaszewski, Gimn. D-sko, 10 m 63 cm.
 Grzegorz Koladka, Gimn. B-ce, 10 m 44 cm.
14. Jakub Kawczyński, Gimn. B-ce, 10 m 06 cm.
 Wojciech Smolny, Gimn. 1 Z-c, 10 m 22 cm.
15. Bartosz Iwan, Gimn. D-sko,   9 m 98 cm.
16.  Kacper Bachanek, Gimn. D-sko, 9 m 80 cm.
17. Przemek Wąśniewski, Gimn. D-sko, 9 m 67 cm.
18. Przemek Hronostaj, Gimn. D-sko, 9 m 50 cm.

Rzut dyskiem
Jakub Kawczyński, Gimn. B-ce, 24 m 97 cm.
Michał Puzio, Gimn. B-ce, 24 m 93 cm.

 (om)

Na starcie lekkoatleci ze szkó³ podstawowych, z gimnazjów i ze szkó³ œrednich

PO LEKKOATLETYCZNYM MITINGU
(Z£OCIENIEC) Za nami ju¿, w Z³ocieñcu, mityng lekkoatletyczny, który od
dwóch tygodni zapowiadaliœmy na ³amach Tygodnika. Wydarzenie zosta³o
zorganizowane si³ami Miêdzyszkolnego Klubu Sportowego JUNIOR.
Ni¿ej komplet wyników.



OFERTY PRACY PUP
W DRAWSKU POM.
Z DNIA 24.04.2006

1. Mechanik samochodowy - Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone
technikum samochodowe, wymagany staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247
Kojszczak. Praca w Kaliszu Pom.
2. Szwaczka do pracy na stebnówkę Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt:
AN AGENCY Anita Nielsen ul. Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-
22, Osoby z Drawska Pom. i okolic
3. Pracownicy do ocynkowni w zawodzie - kompletator wsadu Wymagania:
nienaganny stan zdrowia, praca na 3 zmiany, mile widziane uprawnienia: do obsługi
dźwignic z poziomu roboczego, kategoria IIIS,do obsługi wózków widłowych o
napędzie gazowym. Kontakt: PORTA-EKO-CYNK  Spółka z o.o. w Szczecinie, ul.
Ludowa  za stocznią Gryfia, 71-717 Szczecin, tel. 0-91 81-40-130 Małgorzata Wajs.
4. Dziennikarz, Drukarz Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww
zawodzie.Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
5. Sekretarka - księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wyma-
gany staż pracy na ww stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
6. Kadrowa - księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany
staż pracy na ww stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
7. Asystent kierownika produkcji Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,
praktyka na ww stanowisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
8. Samodzielna księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, prak-
tyka na ww stanowisku pracy, pełna księgowość. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Sta-
nisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
9. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, prak-
tyka na ww stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3,
73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
10. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Ko-
menda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
11. Sekretarz - asystent Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra
znajomość j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera,
znajomość zagadnień z zakresu księgowości. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska
Spółka  z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
12. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą
znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie ) . Kontakt: Flow Technics Spółka
z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiecka 38, tel. 0-94 367-34-57
13. Handlowiec Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer
z dostępem do internetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształce-
nie średnie, umiejętność przekonywania, komunikatywność, dobra prezencja. Kon-
takt: Ewa Talpa tel. 0-509-864-611
14. Kelnerka Wymagania:  wykształcenie średnie , podstawy j. niemieckiego.  Kon-
takt: Dom Sanatoryjno -Wczasowy “ALGA” ul. Słowackiego 5, 72-600 Świnoujście,
tel. 607 567 529.
15. Spawacz  (praca w delegacji) Wymagania: książeczka spawacza, praktyka
na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz
Brzyski, Tel. 602 618 187
16. Kierownik ds. Rozwoju Wymagania: wykształcenie min. średnie, prawo jazdy
kat.B, świadectwo niekaralności, wiek powyżej 25 lat. Kontakt : ‘PROVIDENT
Polska S.A’ ul. Piłsudskiego  78-500 Drawsko Pom. M. Rynkiewicz , tel.608 660 259.
17. Technik fizjoterapii Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08.
18. Technik- elektroradiolog
Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne, Kontakt: Szpital Powia-
towy w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08,
19. Tokarz Wymagania : praktyka na w/w stanowisku  (min. 2 lata). Kontakt : Zakład
Doskonalenia Zawodowego  ul. Drawska 16, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718 33.
20. Ślusarz- spawacz Wymagania : praktyka na w/w stanowisku (min. 2 lata). Kontakt:
Zakład Doskonalenia Zawodowego ul. Drawska 16 , 78-520 Złocieniec,  tel. 094 36 718 33.
21. Kucharka Wymagania : aktualna książeczka zdrowia, praktyka na w/w stano-
wisku . Kontakt: Mini Bar “Smaczek” ul. Armii Krajowej 7 a, Międzywodzie. Mira
Kuciej tel. 091 573 66 02
 22. Sprzedawca Wymagania: wykształcenie zawodowe, praktyka na w/w stano-
wisku. Kontakt : Mini Bar “ Smaczek” ul. Armii Krajowej 7a, Międzywodzie. Mira
Kuciej  tel. 091 573 66 02
23. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe tech-
niczne- preferowany kierunek budowa       maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność,
kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
24. Recepcjonistka Wymagania:  praktyka na w/w stanowisku, prawo jazdy kat.
B., j. niemiecki, obsługa komputera . Kontakt: Ośrodek Wczasowy ‘EKOLAND”,
Cieszyno 42, 78-520 Złocieniec,Tel. 094 36 72 039.
25. Pracownik gospodarczy
Wymagania: prawo jazdy kat. B. , podstawowa znajomość elektryki, hydrauliki,
naprawy RTV. Kontakt: Ośrodek Wczasowy “EKOLAND”, Cieszyno 42, 78-520
Złocieniec, Tel. 094 36 72 039.
26. Kierownik ds. Administracji Wymagania : dobra znajomość obsługi  kom-
putera (Word,Exel,Windows), Wykształcenie  min. średnie ekonomiczne, umiejęt-
ność budowania zespołu, Kontakt: Provident Polska S.A. , ul. Piłsudskiego 21, 78-
500 Drawsko Pom.Tel. 094 36 357 25.
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W Szkole
Podstawowej
nr 3 w Gryfi-
cach 22 kwiet-
nia br. odbyły
się 29. elimina-
cje wojewódz-
kie Ogólnopol-
skiego Turnieju
Wiedzy Pożar-
niczej “Mło-
dzież zapobie-
ga pożarom”.
Organizatorem
imprezy był
Zarząd Od-
działu Woje-
w ó d z t w a
Z w i ą z k u
Ochotniczych
Straży Pożarnych RP województwa
zachodniopomorskiego.

W eliminacjach udział brało około
107 uczestników z terenu wojewódz-
twa zachodniopomorskiego. Wszyscy
wykazali się dużą wiedzą z zakresu
pożarnictwa rozwiązując test składają-
cy się z 30 pytań. Prace oceniało sze-
ścioosobowe jury.

Przypomnijmy, że po eliminacjach
powiatowych awans do wojewódzkich
uzyskali Bartek Rydzewski ze Szkoły
Podstawowej w Kaliszu Pom. oraz Jo-
anna Stanisławczyk ze Szkoła Podsta-
wowej w Nowym Worowie; wśród gim-

Po eliminacjach wojewódzkich „M³odzie¿ zapobiega po¿arom”

Mateusz Bachanek i Bartek
Rydzewski w eliminacjach
ogólnopolskich

(ZŁOCIENIEC) Dwudziestego
drugiego kwietnia w Szczecinie od-
były sie Mistrzostwa Województwa

Zachodniopomorskiego w tenisie
stołowym kadetów. Bardzo dobrze
zaprezentował się tenisista z TRA-
PERA - Patryk Przywarty. Zdobył dla
Klubu wraz z Mateuszem Bąkiem ze
Szczecina złoty medal w grze deblo-
wej oraz srebrny medal indywidual-
nie. Brawo Patryk, tak trzymaj. (hs)

Wyniki eliminacji wojewódzkich
Szkoły Podstawowe

Paweł Parkot – Borne Sulinowo (powiat szczecinecki)
Monika Suszyńska  – Polanów (powiat koszaliński)
Karolina Pudełko – Łobez (powiat łobeski)
Martyna Mazur – Łobez (powiat łobeski)
Bartek Rydzewski – Kalisz Pomorski (powiat drawski)

Szkoły Gimnazjalne
Michał Hammer – Borne Sulinowo (powiat szczecinecki)
Krzysztof Piłat – Darłowo (powiat sławieński)
Hanna Tryniszewska – Rąbino (powiat świdwiński)
Renata Rosikoń– Gryfice (powiat gryficki)
Agata Szewernoga – Golczewo (powiat kamieński)

Szkoły Ponadgimnazjalne
Olga Springer – Gryfice (powiat gryficki)
Marcin Glinka – Darłowo (powiat sławieński)
Mateusz Bachanek – Drawsko Pom. (powiat drawski)
Jakub Żelazowski – Barwice (powiat szczecinecki)
Justyna Mączka– Trzebiatów (powiat gryficki).

nazjalistów: Jan Myśliński z Gimna-
zjum w Nowym Worowie oraz Mariusz
Wiśniewski z Gimnazjum Nr 2 w Zło-
cieńcu; zaś w grupie szkół ponadgimna-
zjalnych Mateusz Bachanek i Piotr
Trybuchowski z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1 w Drawsku Pom.

Sukces w Gryficach odniosło
dwóch spośród nich - Mateusz Ba-
chanek, który zajął 3 miejsce w swo-
jej grupie i Bartek Rydzewski, który
znalazł się na 5 – jeszcze premiowa-
nym awansem - miejscu. Obaj
uczniowie pojadą na eliminacje ogól-
nopolskie. Gratulujemy.             Red.

Para z³ocieniecko – szczeciñska z³ota

Z£OTO I SREBRO
PATRYKA
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Londyn, 18 wiek, jeden z pierwszych biegów ulicznych. Temu niecodziennemu zja-
wisku przypatruje się hrabia ze służącym.

- Janie, co to za zbiegowisko?
- To wyścig, panie hrabio. Ludzie się ścigają. Ten, który dobiegnie pierwszy, zostaje

zwycięzcą i dostaje nagrodę pieniężną.
- Rozumiem. To w takim razie po co biegną pozostali.

Spotykają sie Amerykanin i Rosjanin i wdają się w rozmowę:
- Ja mam 3 samochody w domu, pierwszy do pracy, drugi na zakupy i podróże, a

trzecim jeżdżę do sąsiadów - mówi Amerykanin.
Na co Rosjanin rzecze:
- Ja mam 2 samochody w domu, pierwszy do pracy, a drugi na zakupy i podróże.
- A czym do sąsiadów jeździcie?
- pyta Amerykanin.
- A do sąsiadów to my jeździmy czołgami.

HUMOR  TYGODNIA

Wystawny tryb ¿ycia w malutkim M
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